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Dijous, 31 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, en sessió celebrada el dia 22 de desembre de 2015, ha acordat:

PRIMER.- ESTIMAR l'al·legació formulada per part del Sr. Fco. Javier Martín Hermosín, en la seva condició de regidor 
del Grup municipal del Partit Popular de Catalunya a l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, relativa a la modificació 
de l'apartat 3, de l'article 4 i la inclusió d'un nou apartat 4 de l'Ordenança Fiscal núm. 1.02 reguladora de l'Impost sobre 
activitats econòmiques, aprovada amb caràcter provisional, pel Ple Municipal, en sessió celebrada el dia 5 de novembre 
de 2015.

SEGON.- ESTIMAR PARCIALMENT l'al·legació formulada pel Grup Municipal d'Esquerra Republicana de Catalunya a 
l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, signada pel Sr. Antoni Garcia Acero, relativa a la modificació de l'apartat 3 de 
l'article 7 de l'Ordenança Fiscal núm. 1.01 reguladora de l'Impost sobre béns immobles, i, l'al·legació formulada pel Sr. 
Fco. Javier Martín Hermosín,  en la seva condició de regidor del  Grup Municipal del  Partit  Popular de Catalunya a 
l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, relativa a la modificació del primer paràgraf de l'article 5 de l'Ordenança Fiscal 
núm. 1.03 reguladora de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana, ambdues modificacions, 
aprovades, amb caràcter provisional, pel Ple Municipal, en sessió celebrada el dia 5 de novembre de 2015.

TERCER.- INCORPORAR a les modificacions de les Ordenances Fiscals núm. 1.01 reguladora de l'Impost sobre béns 
immobles, la núm. 1.02 reguladora de l'Impost sobre activitats econòmiques i núm. 1.03 reguladora de l'impost sobre 
l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana, ambdues pel 2016, aprovades, amb caràcter provisional, pel 
Ple Municipal, en sessió celebrada el dia 5 de novembre de 2015, el següent contingut:

ORDENANÇA FISCAL 1.01 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES:

- Es modifica l'apartat 3 de l'article 7, amb la següent redacció pel 2016:

Bonificacions

ARTICLE 7

(...)

3. Tindran dret a una bonificació sobre la quota íntegra de l'impost els subjectes passius que ostentin la condició de 
titulars  de  família  nombrosa  i  estiguin  empadronats  en  aquest  municipi,  respecte  a  aquells  béns  immobles  que 
constitueixin el seu domicili habitual, sempre que el seu valor cadastral sigui inferior a 72.600 EUR i en els percentatges 
següents:

- Fins a 3 fills, ó 2 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 40 per cent de la quota.
- Amb 4 fills, ó 3 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 50 per cent de la quota.
- Amb 5 fills, ó 4 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 60 per cent de la quota.
- Amb 6 fills o més, ó 5 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 70 per cent de la quota.

Anualment l'Ajuntament reconeixerà aquesta bonificació a aquelles famílies que tinguin el títol de família nombrosa, 
emès pel Departament de Benestar i Família de la Generalitat de Catalunya, vigent a la data de meritació de l'impost,  
sempre que els contribuents mantinguin la seva condició.

(...)"

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1.02 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES:

- Es modifica l'apartat 3 de l'article 4, així com la inclusió d'un nou apartat 4, amb la següent redacció pel 2016:

"Bonificacions i reduccions

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

10
4



2

Dijous, 31 de desembre de 2015

ARTICLE 4

(...)

3. A l'empara del que disposa l'article 88.2.b) del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial 
decret  legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  gaudiran  d'una  bonificació  de  la  quota  tributària  del  període  impositiu 
corresponent  els subjectes passius que tributin  per  quota municipal  i  que hagin incrementat  la mitjana de la  seva 
plantilla de treballadors/res amb contracte indefinit afectes al conjunt de les activitats desenvolupades en el municipi, 
d'acord amb la següent gradació:

Increment de lan mitjana de la plantilla Percentatge de bonificació
Entre 1 i 3 persones 20 per cent
Entre 4 i 6 persones 30 per cent
Més de 6 persones 50 per cent

L'increment s'obtindrà per diferència entre la mitjana de la plantilla del període impositiu immediat anterior al d'aplicació 
de  la  bonificació  i  l'anterior  a  aquell.  Per  calcular  aquesta  mitjana  de  la  plantilla  es  multiplicarà  el  nombre  de 
treballadors/res amb contracte indefinit existent en cada període pels dies que han estat en actiu durant el mateix i es 
dividirà el resultat pels dies de duració del període, o per 365 dies si és d'un any, amb les següents especialitats:

a) En els supòsits d'absorció, fusió i  transformació d'empreses el còmput de les plantilles de l'any base es realitza 
atenent a la situació conjunta de les empreses afectades abans i desprès de l'operació.

b) En el  supòsit de subjectes passius que realitzin activitats en més d'un municipi  no es considerarà increment de 
plantilla el trasllat de treballadors/res que ja formaven part de l'empresa a centres situats en el municipi.

c) Quan es tracti de treballadors/res a temps parcial, es calcularà el nombre equivalent d'ells/elles en funció de la durada 
d'una jornada laboral completa.

d) Les persones contractades hauran d'estar domiciliades a l'Hospitalet de Llobregat.

La  quantia  de  la  bonificació  no  podrà  ser  superior  a  l'import  resultant  de  multiplicar  el  nombre  de  treballadors/es 
d'increment per 1.000,00 EUR.

Aquesta bonificació s'haurà de sol·licitar dintre del primer semestre de l'any en el qual és d'aplicació, juntament amb la  
documentació acreditativa. La resolució de concessió inclourà, si s'escau, el càlcul de la quota tributària bonificada que 
integrarà la liquidació del període impositiu corresponent.

4. D'acord amb el que disposa l'article 88.2.e) del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'estableix una bonificació del 95 per cent de la quota tributària del període 
impositiu corresponent, a favor dels subjectes passius que tributin per quota municipal i  que desenvolupin activitats 
econòmiques  que  siguin  declarades  d'especial  interès  municipal  per  concórrer  circumstàncies  culturals  o  històric 
artístiques que justifiquin aquesta declaració. Aquesta bonificació s'aplicarà únicament durant els cinc primers períodes 
impositius  d'exercici  d'activitat  al  municipi  de  l'Hospitalet  de  Llobregat  o  durant  els  3  anys  d'exercici  de  l'activitat 
següents a la conclusió del segon període impositiu que estigués exempt per inici de desenvolupament de l'activitat.

Correspon l'esmentada declaració d'especial interès municipal al Ple de la Corporació, i s'acordarà amb el vot favorable 
de la majoria simple dels seus membres, prèvia sol·licitud del subjecte passiu i amb el/els informe/s favorables emès/os  
pel/s Departament/s competent/s.

L'acord  tindrà  efectes  en  l'exercici  de  la  data  de  la  sol·licitud  i  serà  vigent  mentre  es  mantinguin  les  mateixes 
circumstàncies.

La bonificació s'aplicarà a la quota tributària, integrada per la quota de tarifa ponderada per el coeficient establert a 
l'article 86 de l'esmentat R. D. Legislatiu 2/2004 i modificada, en el seu cas, pel coeficient establert a l'article 87 del 
mateix text legal.

La bonificació s'aplicarà a la quota resultant d'aplicar, en el seu cas, les bonificacions i/o reduccions a que es refereixen 
els paràgrafs anteriors d'aquest article."
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ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  1.03  REGULADORA  DE  L'IMPOST  SOBRE  L'INCREMENT  DEL  VALOR  DELS 
TERRENYS DE NATURALESA URBANA:

- Es modifica el primer paràgraf de l'article 5 amb la següent redacció pel 2016:

"Les transmissions de la propietat i la constitució o transmissió de drets reals de gaudiment limitatiu de domini pel que fa  
a l'habitatge habitual, realitzades a títol lucratiu a causa de mort i a favor de cònjuges, descendents i adoptats en primer 
grau, gaudeixen d'una bonificació sobre la quota íntegra de l'impost.

(...)"

QUART.- DESESTIMAR la resta de les al·legacions formulades a les Ordenances fiscals per part del Grup Municipal  
d'Esquerra Republicana de Catalunya a l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, signades pel Sr. Antoni Garcia Acero, 
la  resta  de  les  al·legacions  formulades  a  les  Ordenances  fiscals  presentades  per  part  del  Sr.  Fco.  Javier  Martín 
Hermosín,  en  la  seva  condició  de  regidor  del  Grup  Municipal  del  Partit  Popular  de  Catalunya  a  l'Ajuntament  de 
l'Hospitalet de Llobregat, així com, les al·legacions presentades per part del Sr. Miguel García del Valle, en la seva 
condició de regidor i portaveu del Grup Municipal de Ciutadans, partit de la ciutadania en l'Ajuntament de l'Hospitalet de 
Llobregat,  les  presentades  pel  Sr.  Jordi  Monrós  i  Ibáñez,  en  la  seva  condició  de  portaveu  del  Grup  Polític  de 
Convergència i Unió a l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, i les presentades pel Sr. Christian Giménez Márquez en 
la  seva condició  de  regidor  del  Grup Municipal  de la  CUP-PA a l'Ajuntament  de  L'Hospitalet,  relatives als  acords 
d'aprovació amb caràcter provisional de les modificacions de les Ordenances Fiscals Reguladores dels tributs per al 
2016 adoptats pel Ple Municipal, en sessió celebrada el dia 5 de novembre de 2015, amb les motivacions de la no 
estimació de l'al·legació perquè el  seu contingut ja figura a la regulació de l'ordenança vigent o  ja figura a l'acord 
aprovat,  amb caràcter  provisional,  així  com la desestimació de les al·legacions,  de conformitat  amb els fonaments 
continguts en els apartats anteriors d'aquest acord i que figuren a la part expositiva del propi acord.

CINQUÈ.- APROVAR DEFINITIVAMENT, per a la seva vigència a partir de l'1 de gener de 2016, les modificacions de 
les ordenances fiscals aprovades provisionalment per acord de Ple de l'Ajuntament, de 5 de novembre de 2015, amb 
l'addició del que es contempla a l'apartat tercer d'aquest acord.

SISÈ.-  PUBLICAR en  el  Butlletí  Oficial  de  la  Província  de  Barcelona els  anteriors  acords  i  el  text  íntegre  de  les 
modificacions de les ordenances fiscals.

De conformitat amb el que disposa l'article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, es transcriu a continuació el text íntegre de les modificacions aprovades.

ORDENANÇA GENERAL NÚM. 00 DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS TRIBUTS MUNICIPALS

ARTICLE 116 Ajornaments i fraccionaments

Es modifica l'apartat 3è de l'article 116 que passa a tenir el redactat següent:

(...)

"3. L'acord de concessió de l'ajornament o fraccionament especificarà la garantia que el sol·licitant haurà d'aportar o, si 
s'escau, la dispensa d'aquesta obligació o l'acceptació de les mesures cautelars sol·licitades.

La garantia haurà d'aportar-se en el termini de dos mesos, comptats a partir del dia següent al de la notificació de 
l'acord de concessió, l'eficàcia del qual quedarà condicionada a dita aportació."

(...)

ARTICLE 117 Sol·licitud

S'addiciona un nou apartat 3è i, renumera l'apartat 3è. que passa a ser l'apartat 4rt., de l'article 117 que passa a tenir el  
redactat següent:

(...)

"3.  Quan  es  sol·liciti  l'admissió  de  garantia,  que  consisteixi  en  una  hipoteca  immobiliària  o  l'adopció  de  mesures 
cautelars per a constituir la garantia, mitjançant l'anotació preventiva d'embargament, s'haurà d'aportar amb la sol·licitud 
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d'ajornament o fraccionament, valoració efectuada per empreses o professionals especialitzats i independents dels béns 
oferts en garantia, els quals hauran de radicar en el terme municipal de l'Hospitalet de Llobregat.

4. El sol·licitant pot adjuntar a la seva petició els documents acreditatius o els justificants que consideri adequats per 
donar suport a la seva sol·licitud."

ARTICLE 119 Procediment. Acord de concessió col·lectiu

Modificació de l'enunciat de l'article i del redactat de l'article 119 que passa a tenir el redactat següent:

"1. L'Ajuntament comprovarà les sol·licituds presentades i requerirà, si escau, la documentació complementària adient.

2.  En  el  cas  de  l'ajornament  o  fraccionament  d'autoliquidacions,  sol·licitat  en  els  terminis  que estableix  l'art.  35.2 
d'aquesta ordenança, així com també, de liquidacions i de rebuts de padró, aquests dos últims sol·licitats en període 
voluntari  de pagament,  tots  ells,  quan es tracti  de deutes inferiors  a 6.000,00 EUR, es podran concedir  en actes 
administratius dictats, per l'òrgan competent, de forma col·lectiva. en el qual es recolliran per a cadascú, entre d'altres,  
els terminis de venciment de l'ajornament o fraccionament corresponents."

ARTICLE 120 Garanties

Es modifica l'apartat 2 de l'article 120, s'inclou dos nous apartats 3è i 4art. i es dóna nova numeració als apartats 5è., 
6è., 7è., 8è., i 9è. que passen a tenir el redactat següent:

"1. (...)

2. Quan es justifiqui la impossibilitat d'obtenir l'aval esmentat, o que la seva aportació compromet greument l'activitat  
econòmica, l'interessat podrà oferir com a garanties de pagament les següents:

a) Una hipoteca immobiliària.
b) Una hipoteca mobiliària.
c) Una penyora, amb o sense desplaçament, només per a fraccionaments de deute en període executiu.
d) Un aval personal i solidari de dos contribuents de reconeguda solvència, quan el deute superi els 6.000,00 EUR.

3.  Quan  dins  de  la  tramitació  de  l'expedient  administratiu  de  constrenyiment  s'hagi  realitzat  l'anotació  preventiva 
d'embargament de béns per valor suficient en un registre públic es considerarà garantit el deute i no serà necessari 
aportar nova garantia.

4. Quan el cost de la constitució de garantia s'enfronti  amb el principi de proporcionalitat  en relació amb l'import  a 
garantir,  l'obligat al pagament podrà sol·licitar l'adopció de mesures cautelars per a constituir la garantia, mitjançant 
l'anotació preventiva d'embargament dels béns que li pertanyen.

5. No s'exigirà cap garantia quan el sol·licitant sigui una Administració Pública.

6. La garantia ha de cobrir l'import  del deute en període voluntari i  dels interessos de demora que es prevegi que 
s'acreditaran, incrementats tots dos conceptes en un 25 per cent.

7. En els fraccionaments es poden constituir garanties parcials i independents per a cadascun dels terminis.

8. La suficiència econòmica i jurídica de les garanties s'apreciarà de conformitat amb allò que estableix l'article 48.4 del 
Reglament general de recaptació.

9. La vigència de la garantia constituïda mitjançant aval o certificat d'assegurament de caució haurà de ser fins que 
l'administració no autoritzi la seva cancel·lació."

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

"1.  S'autoritza  a  l'Alcaldia  i  per  delegació  seva  al/a  la  regidor/a  titular  de  l'Àrea  d'Hisenda  per  a  dictar  totes  les 
instruccions que siguin necessàries per al desenvolupament i aplicació d'aquesta Ordenança.
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2. Aquesta ordenança fiscal conté el text refós de la redacció inicial i les successives modificacions, ha estat modificada 
per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015 entrarà en vigor l'1 de gener del 2016 i tindrà vigència mentre no 
se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1.01 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

ARTICLE 3

Es modifica l'apartat a) d'aquest article que passa a tenir el redactat següent:

"No estan subjectes a aquest impost:

a) Les carreteres, els camins, les altres vies terrestres i els béns de domini públic maritimoterrestre i hidràulic, sempre 
que siguin d'aprofitament públic i gratuït per als usuaris.

b) (...)"

ARTICLE 6

Es modifica l'apartat 2, lletres a) i b) de l'article

"1.-(...)

2.- Així mateix, prèvia sol·licitud, restaran exempts:

a).- Els béns immobles que es destinin a l'ensenyament per a centres docents acollits, totalment o parcialment, al règim 
de concert educatiu, pel que fa a la superfície afectada a l'enseyament concertat.  Aquesta exempció haurà de ser 
compensada

b).- Els declarats expressament i individualitzadament monument o jardí històric d'interès cultural, mitjançant reial decret 
en la forma establerta per l'article 9 de la Llei 16/1985, de 25 de juny, del patrimoni històric espanyol, i inscrits en el 
registre general a què es refereix l'article 12 com a integrants del patrimoni històric espanyol, així com els inclosos a les 
disposicions addicionals primera, segona i cinquena de la dita Llei.

Aquesta exempció no inclou qualssevol classes de béns urbans ubicats dins del perímetre delimitatiu de les zones 
arqueològiques  i  els  llocs  i  conjunts  històrics,  que  hi  estiguin  globalment  integrats,  sinó,  exclusivament,  els  que 
compleixin les condicions següents:

En zones arqueològiques, els inclosos com a objecte de protecció especial en l'instrument de planejament urbanístic a 
què es refereix l'article 20 de la Llei 16/1985, de 25 de juny, del patrimoni històric espanyol.

En llocs o conjunts històrics, els que tinguin una antiguitat igual o superior a cinquanta anys i estiguin inclosos al catàleg 
que  preveu  el  Reial  decret  2159/1978,  de  23  de  juny,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament  de  planejament  per  al 
desenvolupament i l'aplicació de la Llei sobre règim del sòl i ordenació urbana, com a objecte de protecció integral en 
els termes que preveu l'article 21 de la Llei 16/1985, de 25 de juny.

No  estan  exempts  els  béns  immobles  a  què  es  refereix  aquesta  lletra  b)  quan  estiguin  afectes  a  explotacions 
econòmiques,  llevat  que  els  sigui  aplicable algun  dels  supòsits  d'exempció  que preveu la  Llei  49/2002,  de 23 de 
desembre, de règim fiscal de les entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge, o que la subjecció a 
l'impost a títol de contribuent recaigui sobre l'Estat, les comunitats autònomes o les entitats locals, o sobre organismes 
autònoms de l'Estat o entitats de dret públic de caràcter anàleg de les comunitats autònomes i de les entitats locals."

(...)

ARTICLE 7 Bonificacions

Es modifica l'article 7: l'apartat 2 s'estructura amb un punt 1er. i un nou punt 2on.; es modifica la taula de percentatges  
de l'apartat 3; es modifica l'apartat 4 amb un nou contingut; el text de l'apartat 4rt. passa a ser l'apartat 5è. i, s'elimina el  
contingut de l'antic apartat 5è.; que passen a tenir el redactat següent:

"1. (...) C
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2.1.- Tindran dret a una bonificació del 50 per cent de la quota íntegra de l'impost durant els tres períodes impositius 
següents  al  de  l'atorgament  de  la  qualificació  definitiva,  els  habitatges  de  protecció  oficial  i  els  que  hi  resultin 
equiparables conforme a la normativa de la comunitat autònoma. L'esmentada bonificació es concedirà a petició de la 
persona interessada, podrà efectuar-se en qualsevol moment anterior a la terminació dels tres períodes impositius de 
duració d'aquesta i tindrà efectes, si escau, des del període impositiu següent a aquell en què se sol·liciti.

2.2.- Una vegada transcorregut el termini de tres anys indicat en l'apartat anterior, i quan concorrin els requisits en ell 
establerts,  els  habitatges  de  protecció  oficial  gaudiran  d'una  bonificació  del  50%  el  quart  exercici  següent  al  de 
l'atorgament de la qualificació definitiva fins al desè, ambdós inclosos.

Per al gaudiment de la bonificació prevista en l'apartat 2.2, caldrà que els titulars dels habitatges de protecció oficial i els 
que hi resultin equiparables conforme a la normativa de la comunitat autònoma, ho sol·licitin, i tindrà efectes a l'exercici 
de la seva sol·licitud, sempre i quan es compleixin els requisits següents:

a) Constar al padró de contribuents de l'impost sobre béns de l'Hospitalet de Llobregat, per un únic bé immoble de 
protecció oficial.

b) Acreditar la vigència de la qualificació d'Habitatge de Protecció Oficial.

Una vegada atorgat,  el  benefici  fiscal  s'aplicarà  en les  successives  liquidacions  en concepte  d'impost  sobre  béns 
immobles en tant no s'alterin les circumstàncies de fet o de dret que van determinar el seu atorgament i sempre que així 
es contempli a l'ordenança fiscal vigent a l'exercici.

3. Tindran dret a una bonificació sobre la quota íntegra de l'impost els subjectes passius que ostentin la condició de 
titulars  de  família  nombrosa  i  estiguin  empadronats  en  aquest  municipi,  respecte  a  aquells  béns  immobles  que 
constitueixin el seu domicili habitual, sempre que el seu valor cadastral sigui inferior a 72.600 EUR i en els percentatges 
següents:

- Fins a 3 fills, ó 2 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 40 per cent de la quota.
- Amb 4 fills, ó 3 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 50 per cent de la quota.
- Amb 5 fills, ó 4 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 60 per cent de la quota.
- Amb 6 fills o més, ó 5 fills si un fill té la condició legal de discapacitat, el 70 per cent de la quota.

Anualment l'Ajuntament reconeixerà aquesta bonificació a aquelles famílies que tinguin el títol de família nombrosa, 
emès pel Departament de Benestar i Família de la Generalitat de Catalunya, vigent a la data de meritació de l'impost,  
sempre que els contribuents mantinguin la seva condició.

4.- D'acord amb el que disposa l'article 74.2.quáter del text refós de la Llei reguladora d'Hisendes locals, aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'estableix una bonificació del 95 per cent de la quota íntegra de l'impost a 
favor dels béns immobles on es desenvolupin activitats econòmiques que siguin declarades d'especial interès o utilitat 
municipal per concórrer circumstàncies culturals o històric artístiques que justifiquin aquesta declaració.

Correspon l'esmentada declaració d'especial interès o utilitat pública al Ple de la Corporació, amb l'/els informe/s previ/s 
favorable/s emès/os pel/s Departament/s competent/s i s'acordarà prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable 
de la majoria simple dels seus membres. L'acord tindrà efectes en l'exercici de la sol·licitud i serà vigent mentre es 
mantinguin  les  mateixes  circumstàncies.  Aquesta  bonificació  s'aplicarà  únicament  durant  els  cinc  primers  anys  de 
l'exercici de l'activitat.

5.  En el supòsit que poguessin correspondre a un mateix bé immoble dues o més bonificacions de les previstes en 
aquest article, únicament serà d'aplicació la que representi una major minoració de la quota, sense que en cap cas no 
pugui acumular-se més d'una bonificació per un mateix bé immoble."

ARTICLE 10. Quota i tipus de gravamen

Modificació de l'apartat 3 i addició de dos nous apartats 4 i 5 a l'article que passa a tenir el redactat següent:

"1.(...)

2.(...)

3.  3. El tipus de gravamen serà, amb caràcter general, el 0,838 % als béns de naturalesa urbana i el 0,43 % per als 
béns de naturalesa rústica. C
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4. El tipus de gravamen diferenciat pels béns immobles de naturalesa urbana atenent als usos establerts a la normativa 
cadastral per la valoració de les construccions que superin el valor cadastral que per cada ús es recull en el següent 
quadre, serà el 0,9637 %:

ÚS CODI VALOR CADASTRAL MÍNIM
MAGATZEM –ESTACIONAMENT A 500.000 EUR
COMERCIAL C 500.000 EUR
OCI I HOSTELERIA  G 43.000.000 EUR
INDUSTRIAL I 548.000 EUR
OFICINES O  850.000 EUR
EDIFICI SINGULAR P 150.000.000 EUR

En tot cas, aquest tipus diferenciat s'aplicarà com a màxim al deu per cent dels béns immobles urbans que, per a cada 
ús, tinguin assignat major valor cadastral.

5.- En el supòsit que la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2016 contempli una actualització del valor 
cadastral, els valors cadastrals mínims previstos en la taula del punt 4 d'aquest article s'adequaran al percentatge final 
que resulti aprovat en l'esmentada Llei".

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

"Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació."

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1.02 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

ARTICLE 4 Bonificacions i reduccions

Es modifica l'apartat núm. 3 de l'article 4, així com la inclusió d'un nou apartat 4, que passa a tenir el redactat següent:

"1. (...)

2. (...)

3. A l'empara del que disposa l'article 88.2.b) del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial 
decret  legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  gaudiran  d'una  bonificació  de  la  quota  tributària  del  període  impositiu 
corresponent  els subjectes passius que tributin  per  quota municipal  i  que hagin incrementat  la mitjana de la  seva 
plantilla de treballadors/res amb contracte indefinit afectes al conjunt de les activitats desenvolupades en el municipi, 
d'acord amb la següent gradació:

Increment de la mitjana de la plantilla Percentatge de bonificació
Entre 1 i 3 persones 20 per cent
Entre 4 i 6 persones 30 per cent
Més de 6 persones 50 per cent

L'increment s'obtindrà per diferència entre la mitjana de la plantilla del període impositiu immediat anterior al d'aplicació 
de  la  bonificació  i  l'anterior  a  aquell.  Per  calcular  aquesta  mitjana  de  la  plantilla  es  multiplicarà  el  nombre  de 
treballadors/res amb contracte indefinit existent en cada període pels dies que han estat en actiu durant el mateix i es 
dividirà el resultat pels dies de duració del període, o per 365 dies si és d'un any, amb les següents especialitats:

a) En els supòsits d'absorció, fusió i  transformació d'empreses el còmput de les plantilles de l'any base es realitza 
atenent a la situació conjunta de les empreses afectades abans i desprès de l'operació.

b) En el  supòsit de subjectes passius que realitzin activitats en més d'un municipi  no es considerarà increment de 
plantilla el trasllat de treballadors/res que ja formaven part de l'empresa a centres situats en el municipi.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

10
4



8
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c) Quan es tracti de treballadors/res a temps parcial, es calcularà el nombre equivalent d'ells/elles en funció de la durada 
d'una jornada laboral completa.

d) Les persones contractades hauran d'estar domiciliades a l'Hospitalet de Llobregat.

La  quantia  de  la  bonificació  no  podrà  ser  superior  a  l'import  resultant  de  multiplicar  el  nombre  de  treballadors/es 
d'increment per 1.000,00 EUR.

Aquesta bonificació s'haurà de sol·licitar dintre del primer semestre de l'any en el qual és d'aplicació, juntament amb la  
documentació acreditativa. La resolució de concessió inclourà, si s'escau, el càlcul de la quota tributària bonificada que 
integrarà la liquidació del període impositiu corresponent.

4. D'acord amb el que disposa l'article 88.2.e) del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'estableix una bonificació del 95 per cent de la quota tributària del període 
impositiu corresponent, a favor dels subjectes passius que tributin per quota municipal i  que desenvolupin activitats 
econòmiques  que  siguin  declarades  d'especial  interès  municipal  per  concórrer  circumstàncies  culturals  o  històric 
artístiques que justifiquin aquesta declaració. Aquesta bonificació s'aplicarà únicament durant els cinc primers períodes 
impositius  d'exercici  d'activitat  al  municipi  de  l'Hospitalet  de  Llobregat  o  durant  els  3  anys  d'exercici  de  l'activitat 
següents a la conclusió del segon període impositiu que estigués exempt per inici de desenvolupament de l'activitat.

Correspon l'esmentada declaració d'especial interès municipal al Ple de la Corporació, i s'acordarà amb el vot favorable 
de la majoria simple dels seus membres, prèvia sol·licitud del subjecte passiu i amb el/els informe/s favorables emès/os  
pel/s Departament/s competent/s.

L'acord  tindrà  efectes  en  l'exercici  de  la  data  de  la  sol·licitud  i  serà  vigent  mentre  es  mantinguin  les  mateixes 
circumstàncies.

La bonificació s'aplicarà a la quota tributària, integrada per la quota de tarifa ponderada per el coeficient establert a 
l'article 86 de l'esmentat R. D. Legislatiu 2/2004 i modificada, en el seu cas, pel coeficient establert a l'article 87 del 
mateix text legal.

La bonificació s'aplicarà a la quota resultant d'aplicar, en el seu cas, les bonificacions i/o reduccions a que es refereixen 
els paràgrafs anteriors d'aquest article".

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

"Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de. desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació."

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  1.03  REGULADORA  DE  L'IMPOST  SOBRE  L'INCREMENT  DEL  VALOR  DELS 
TERRENYS DE NATURALESA URBANA

ARTICLE 3 Supòsits de no subjecció

S'afegeixen dos nous apartats 3 i 4 a l'article 3 que passa a tenir el redactat següent:

"1. (...)

2. (...)

3. No es merita l'impost en ocasió de les transmissions de terrenys de naturalesa urbana derivades d'operacions a les 
quals sigui aplicable el règim especial regulat al capítol VII del títol VII Llei 27/2014, de 27 de novembre, de l'Impost  
sobre societats, a excepció de les relatives a terrenys que s'aportin a l'empara del que preveu l'article 87 d'aquesta Llei 
quan no estiguin integrats en una branca d'activitat.

En la transmissió posterior dels terrenys esmentats s'entén que el nombre d'anys al llarg dels quals s'ha posat de 
manifest l'increment de valor no s'ha interromput per causa de la transmissió derivada de les operacions que preveu el 
capítol VII del títol VII.
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No és aplicable el que estableix l'article 9.2 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial 
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.

4.- No es merita l'impost en ocasió de les aportacions o transmissions de béns immobles efectuades a la Societat de 
Gestió d'Actius Procedents de la Reestructuració Bancària regulada a la disposició addicional setena de la Llei 9/2012, 
de 14 de novembre, de reestructuració i resolució d'entitats de crèdit.

No es produeix la meritació de l'impost en ocasió de les aportacions o transmissions realitzades per la Societat de 
Gestió d'Actius Procedents de la Reestructuració Bancària a entitats participades directament o indirectament per la 
mateixa Societat en almenys el 50 per cent del capital, fons propis, resultats o drets de vot de l'entitat participada en el 
moment immediatament anterior a la transmissió, o com a conseqüència de la transmissió.

No es merita  l'impost  en ocasió de  les aportacions o transmissions  realitzades per  la  Societat  de Gestió  d'Actius  
Procedents de la Reestructuració Bancària, o per les entitats constituïdes per aquesta per complir el seu objecte social, 
als fons d'actius bancaris, a què es refereix la disposició addicional desena de la Llei 9/2012, de 14 de novembre.

No es merita l'impost per les aportacions o transmissions que es produeixin entre els fons esmentats durant el període 
de temps de manteniment de l'exposició del Fons de Reestructuració Ordenada Bancària als fons, previst a l'apartat 10 
de la mateixa disposició addicional desena.

En la  transmissió  posterior  dels  immobles s'ha  d'entendre  que el  nombre d'anys  al  llarg dels  quals  s'ha  posat  de 
manifest l'increment de valor dels terrenys no s'ha interromput per causa de la transmissió derivada de les operacions 
previstes en aquest apartat".

ARTICLE 4 Exempcions

S'afegeix un nou apartat 4 a l'article que passa a tenir el redactat següent:

"1.(...)

2.(...)

3.(...)

4-. Amb efectes des de l'1 de gener de 2014, així com per als fets imposables anteriors a aquesta data no prescrits,  
estaran exemptes les transmissions fetes per persones físiques en ocasió de la dació en pagament de la residència 
habitual del deutor hipotecari o garant d'aquest, per a la cancel·lació de deutes garantits amb hipoteca que recaigui 
sobre aquesta, contrets amb entitats de crèdit o qualsevol altra entitat que, de manera professional, exerceixi l'activitat  
de concessió de préstecs o crèdits hipotecaris.

Així mateix, estan exemptes les transmissions de l'habitatge en què concorrin els requisits anteriors, efectuades en 
execucions hipotecàries judicials o notarials.

Per tenir dret a l'exempció cal que el deutor o garant transmitent o qualsevol altre membre de la seva unitat familiar no  
disposi, en el moment de poder evitar l'alienació de l'habitatge, d'altres béns o drets en quantia suficient per satisfer la 
totalitat  del deute hipotecari.  Es presumeix el compliment d'aquest requisit.  No obstant això,  si amb posterioritat es 
comprova el contrari, s'ha de procedir a girar la liquidació tributària corresponent.

A aquests efectes, es considera residència habitual aquella en què hagi figurat empadronat el contribuent de manera 
ininterrompuda durant, almenys, els dos anys anteriors a la transmissió o des del moment de l'adquisició si aquest 
termini és inferior als dos anys.

Respecte al concepte d'unitat familiar, cal ajustar-se al que disposa la Llei 35/2006, de 28 de novembre, de l'impost 
sobre la renda de les persones físiques i de modificació parcial de les lleis dels impostos sobre societats, sobre la renda 
de no residents i sobre el patrimoni. A aquests efectes, s'equipara el matrimoni amb la parella de fet inscrita legalment.

Respecte d'aquesta exempció, no és aplicable el que disposa l'article 9.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals."

ARTICLE 5 Bonificacions

- Es modifica el primer paràgraf de l'article 5, Es modifiquen les condicions de la bonificació primera i segona i, s'afegeix 
una nova condició cinquena a l'article que passa a tenir el redactat següent:
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"Les transmissions de la propietat i la constitució o transmissió de drets reals de gaudiment limitatiu de domini pel que fa  
a l'habitatge habitual, realitzades a títol lucratiu a causa de mort i a favor de cònjuges, descendents i adoptats en primer 
grau, gaudeixen d'una bonificació sobre la quota íntegra de l'impost.

(...)

(...)

Primera.- Que a l'habitatge habitual objecte de la transmissió de la propietat o de les constitucions de drets reals de 
gaudi limitatius del domini, hi hagin estat empadronats el subjecte passiu i la persona causant durant un termini previ i 
ininterromput d'un any, comptat des de la data de la defunció.

No es perdrà el dret a la bonificació en el supòsit de que la falta d'empadronament de la persona causant i/o del seu 
cònjuge a l'habitatge habitual sigui deguda a l'empadronament en un centre sanitari o geriàtric, o hagi estat motivada per 
causes de salut suficientment acreditades.

Segona.-  El  percentatge de bonificació es calcularà en funció del  valor del sòl  que tingui l'habitatge habitual  en el 
moment del meritament de l'impost, de conformitat amb el següent:

VALOR DEL SOL PERCENTATGE BONIFICACIÓ
Entre 0 i 30.000 95
Entre 30.000,01 i 50.000 85
Més de 50.000 75

Tercera.- (...)

Quarta.- (...)

Cinquena.- Que l'habitatge que es bonifica, no es transmeti en un període de quatre anys des de la data d'aquesta,  
llevat que l'adquirent mori dintre d'aquest període.

En el  supòsit  que no es compleixi  aquest  requisit,  el  contribuent  haurà d'autoliquidar,  en el  termini  de trenta dies 
següents a la transmissió,  la part  de la quota que hagués deixat d'ingressar,  més els corresponents interessos de 
demora, sense perjudici de la quota que s'acrediti com a conseqüència d'aquesta transmissió."

ARTICLE 6 Subjecte passiu i substitut del contribuent

S'afegeix un nou apartat 3 a l'article que passa a tenir el redactat següent:

"1.(...)

2.(...)

3.  En les transmissions realitzades pels deutors  compresos en l'àmbit  d'aplicació de l'article  2 del  Reial  decret  llei 
6/2012, de 9 de març, de mesures urgents de protecció de deutors hipotecaris sense recursos, en ocasió de la dació en 
pagament del seu habitatge prevista en l'apartat 3 de l'annex de l'esmentada norma, té la consideració de subjecte 
passiu substitut  del contribuent l'entitat  que adquireixi  l'immoble,  sense que el  substitut  pugui  exigir del  contribuent 
l'import de les obligacions tributàries satisfetes."

ARTICLE 13 Règim de Declaració i Ingrés

Es modifiquen els apartats 1 i 2.b) de l'article 13, que passen a tenir el redactat següent:

"1. El subjectes passius hauran de presentar obligatòriament davant aquest Ajuntament una autoliquidació, segons el 
model que aquest determini, pel mateix contingut dels elements de la relació tributària imprescindibles per al càlcul de la 
quota corresponent.

2. Aquesta autoliquidació s'haurà de presentar en els terminis següents, comptadors a partir de la data que es produeix 
la meritació de l'impost. C
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a) Quan es tracti d'actes inter vivos, el termini serà de trenta dies hàbils.

b)  Quan es tracti d'actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables fins a un any a sol·licitud del  
subjecte passiu."

ARTICLE 14. Obligació de comunicar la realització del fet imposable

S'afegeix un nou apartat 3 a l'article que passa a tenir el redactat següent:

" 1.(...)

2. (...)

3. El Registre de la Propietat no practicarà la inscripció corresponent de cap document que contingui acte o contracte 
determinant de les obligacions tributàries per l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, 
sense que s'acrediti prèviament haver presentat l'autoliquidació o, si s'escau, la declaració, de l'impost, o la comunicació 
a què es refereix la lletra b) de l'apartat 6 de l'article 110 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,  
aprovat pel Reial decret legislatiu, 2/2004, de 5 de març."

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  1.04  REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I 
OBRES

ARTICLE 3 Exempcions

Supressió de l'apartat 2 de l'article 3

ARTICLE 4 Bonificacions

Es modifica l'article 4: s'addicionen els apartats g), h), i), j) i k) a l'apartat 1 de l'article; s'incorpora un nou apartat 5è i es 
renumera l'antic apartat 5è que passar a ser apartat 6è.

"1. (...)

(...)

g) Les obres d'arranjament i embelliment de façanes, parets, envans al descobert, i en general, qualsevol obra d'aquest  
tipus que afecti elements exteriors i es facin dins dels terminis i les condicions fixades a les ordenances municipals 
d'edificació

h)  Les  obres  a  executar  en  els  edificis  i  conjunts  inclosos  en  el  Pla  especial  de  protecció  d'edificis  i  conjunts 
historicoartístics, previstes en la corresponent fitxa del catàleg.

i) Les obres que es realitzin per a la reparació d'immobles afectats per patologies estructurals (aluminosi, carbonatació o 
similar) previ informe dels serveis tècnics municipals.

j) Les obres destinades a l'eliminació de barreres arquitectòniques.

k)  Les  obres  i  instal·lacions  per  col·locar  rètols,  cartells,  etc.,  amb la  finalitat  d'adequar  els  textos  a  la  normativa 
lingüística.

L'Ajuntament  comprovarà  el  compliment  de  les  condicions  requerides  practicant,  quan  escaigui  una  liquidació 
provisional i rectificant la quota si escau.
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3.(...)

4.(...)

5. Gaudiran d'una bonificació del 95 per cent les construccions, instal·lacions i obres que siguin declarades d'especial  
interès o utilitat municipal per concórrer circumstàncies culturals o històric artístiques que justifiquin aquesta declaració.

Correspon l'esmentada declaració d'especial interès o utilitat municipal al Ple de la Corporació, i s'acordarà amb el vot 
favorable de la majoria simple dels seus membres, prèvia sol·licitud del subjecte passiu i amb el/els informe/s favorables 
emès/os pel/s Departament/s competent/s.

6. Aquestes bonificacions són acumulables i s'aplicaran simultàniament sobre les quotes resultants una vegada aplicada 
cada una de les bonificacions."

ARTICLE 9  Normes de gestió

Es modifica el redactat de l'apartat 3 de l'article que passa a tenir el redactat següent:

"(...)

3. L'Ajuntament facilitarà un model de declaració-liquidació que contingui els elements tributaris imprescindibles per a la 
liquidació de l'impost.

(...)"

ARTICLE 15

Es modifica l'article 15, que passa a tenir el redactat següent:

"Les  autoliquidacions  practicades  pel  subjecte  passiu,  així  com  les  liquidacions  provisionals  practicades  per 
l'Administració,  es  consideraran  ingrés  a  compte,  fins  que,  un  cop  acabades  les  obres,  l'Administració  municipal 
comprovi allò que efectivament s'ha fet i el seu import, per la qual cosa, es requerirà que les persones interessades  
aportin qualsevol element o dada que es consideri oportú. Entre aquests elements es presentaran:

- l'Acta de recepció de les obres que inclogui el cost real i efectiu de les obres finalitzades la qual haurà d'anar signada 
per tots els agents de l'edificació que hagin intervingut.

- Certificacions de l'obra en relació al pressupost d'execució material aportat en el moment d'atorgament de la llicència, 
o de les modificacions en la seva execució.

La relacionada documentació es presentarà en paper i suport digital, indicant el número d'expedient i l'adreça postal de 
l'obra.

De conformitat amb l'article 103.1 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la 
Llei reguladora de les hisendes locals, l'Ajuntament, mitjançant l'oportuna comprovació administrativa, modificarà, en el 
seu cas, la base imposable de l'impost, practicant la corresponent liquidació definitiva, i exigint del subjecte passiu o 
retornant, en el seu cas, la quantitat que correspongui."

Disposició final

Es modifica la Disposició Final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1.05 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

ARTICLE 6 Exempcions i Bonificacions

Es modifica l'apartat 8 de l'article 6, que passa a tenir el redactat següent: C
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"(...)

8. Gaudiran d'una bonificació del 100% de la quota de l'impost, aquells vehicles que siguin considerats d'interès històric. 
Es consideren vehicles d'interès històric, a l'efecte de la concessió d'aquesta bonificació, els vehicles en els següents 
supòsits:

1. Els vehicles declarats històrics i que constin en la Prefectura Provincial de Trànsit amb matrícula històrica.

2. Els vehicles que tinguin més de 25 anys d'antiguitat considerats d'interès històrics per la seva conservació.

En tots aquests supòsits esmentats, sempre que el seu nivell  de conservació,  d'acord amb les característiques del  
model original, sigui considerat de museu, és a dir, restaurats per a col·lecció.

A més a més de les condicions anteriorment assenyalades, els requisits per considerar un vehicle d'interès històric són:

a) Els vehicles han de constar a nom del subjecte passiu, com a vehicles en circulació a la Prefectura Provincial de 
Trànsit i donats d'alta al Registre o Cens de vehicles de la ciutat de L'Hospitalet de Llobregat.

b) Els vehicles han de circular amb caràcter excepcional.

c)  Les  persones  titulars  dels  vehicles  hauran  d'adoptar  el  compromís  de  participar,  a  petició  de  l'Ajuntament,  en 
certàmens socioculturals, ral·lis, exposicions, etc., organitzats pel mateix Ajuntament, per institucions sense finalitat de 
lucre, incloses en el Registre Municipal d'Entitats d'Interès Municipal, o per entitats autoritzades per l'Ajuntament.

d) En el supòsit núm. 2 Certificació que asseguri que els vehicles reuneixen les condicions i els requisits necessaris per  
ser  considerats  d'interès  històric,  d'acord  amb  aquesta  normativa,  emesa  per  una  entitat  sense  ànim  de  lucre, 
especialitzada en vehicles històrics, inscrita en el Registre de Clubs, Associacions i Entitats Esportives de la Direcció 
General de l'Esport de la Generalitat de Catalunya.

No obstant això, en tot moment queda reconeguda a l'Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat la superior revisió i 
comprovació mitjançant els seus tècnics.

e) Estar al corrent de les seves obligacions tributàries amb l'Ajuntament.

Les sol·licituds de bonificació s'hauran de presentar al Registre General de l'Ajuntament

A la sol·licitud de la persona interessada hi haurà de constar:

a) Declaració expressa que asseguri que es compleixen totes les condicions i els requisits exigits per poder gaudir de la 
bonificació.

b) Declaració expressa de trobar-se al corrent de les seves obligacions fiscals.

c) Certificació de l'entitat  sense ànim de lucre, especialitzada en vehicles històrics, inscrita en el Registre de Clubs,  
Associacions i Entitats Esportives de la Direcció General de l'Esport de la Generalitat de Catalunya, que asseguri que 
els vehicles reuneixen els requisits necessaris per ser considerats d'interès històric.

Aquesta Certificació no s'haurà d'aportar en el supòsit de vehicles amb matrícula històrica.

Aquesta bonificació serà vigent mentre el vehicle bonificat no hagi causat baixa al registre públic corresponent."

Disposició final

Es modifica la Disposició Final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.01  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  A  LA  PRESTACIÓ  DELS  SERVEIS 
D'INTERVENCIÓ SOBRE LES ACTIVITATS I ELS ESPECTACLES PUBLICS DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT

ARTICLE 6 Quotes

Es modifica l'article 6 (supressió de la tarifa núm. 18 i renumeració tarifes) que passa a tenir el redactat següent:
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"S'estableixen les tarifes per a la prestació dels serveis de cada règim o procediment d'intervenció i tramitació municipal 
següents:

Codi Fet imposable Quota
Llicència municipal tipus A.
01 Activitats sotmeses a Llicència municipal ambiental o qualsevol altra llicència prevista a la 

legislació, de competència municipal, que incorpori un tràmit d'informació pública i audiència 
veïnal; en tots aquells aspectes que no siguin incompatibles amb aquest règim.

2.642,17 EUR

02 Activitats recollides en el annex I del Decret 112/2010, de 31 d'agost, pel qual s'aprova el 
Reglament d'espectacles públics i activitats recreatives, sotmeses a llicència municipal 
d'establiments oberts al públic.

3.327,44 EUR

Llicència municipal tipus B
03 Activitats sotmeses a llicència municipal quan no incorpori un tràmit d'informació pública i 

audiència veïnal i centres de culte de superfície superior a 100 m² o aforament superior a 90 
persones.

1.980,78 EUR

04-1 Espectacles públics i activitats recreatives en establiments no 
permanents desmuntables, excepte espectacles de circ. (**)

1 unitat 287,80 EUR

04-2 de 2 a 10 unitats 215,85 EUR/ unitat
04-3 de 11 a 20 unitats 172,68 EUR/ unitat
04-4 a partir de 21 unitats 143,90 EUR/ unitat
04-5 Espectacles de circ. 1.344,10 EUR
05 Espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari i espectacles públics o 

activitats recreatives en espais que no disposin de llicència, excepte espectacles de circ.
1.784,29 EUR

Comunicació prèvia
06 Activitats recollides en el annex I del Decret 112/2010, de 31 d'agost, pel qual s'aprova el 

Reglament d'espectacles públics i activitats recreatives, sotmeses al règim de comunicació 
prèvia. 

1.226,05 EUR

07 Centres de culte de superfície fins a 100 m² i aforament fins a 90 persones 1.226,05 EUR
08 Actuacions en directe en els establiments recollits en el annex I del Decret 112/2010, de 31 

d'agost, pel qual s'aprova el Reglament d'espectacles públics i activitats recreatives
1.226,05 EUR

09 Activitats i espectacles públics sotmesos al règim de comunicació prèvia a l'Ajuntament per 
qualsevol normativa d'acord amb l'annex C de l'Ordenança d'intervenció conjunta sobre les 
activitats o els espectacles públics de L'Hospitalet de Llobregat i tots aquells sotmesos al 
règim de comunicació prèvia davant l'Ajuntament per qualsevol altra normativa, no incloses 
en els apartats anteriors. 

1.127,59 EUR

Declaració responsable
10 Activitats i espectacles públics indicats a l'annex D de l'Ordenança d'intervenció conjunta 

sobre les activitats o els espectacles públics de L'Hospitalet de Llobregat, excepte 
habitatges d'ús turístic, i tots aquells sotmesos a declaració responsable davant 
l'Ajuntament per qualsevol altra normativa.

546,31 EUR

11 Habitatges d'ús turístic 280,46 EUR
Modificacions no substancials dels títols habilitants
12 Modificacions no substancials amb efectes sobre la salut, seguretat de les persones o el 

medi ambient en activitats o els espectacles públics
75%*

13 Modificacions no substancials sense efectes sobre la salut, seguretat de les persones o el 
medi ambient en activitats o els espectacles públics

50%*

Controls i Informes tècnics
14 Control inicial dels serveis tècnics municipals previst per resolució municipal per la qual es 

concedeix la llicència.
430,46 EUR

15 Tramitació del control periòdic corresponent a les llicències municipals tipus A de 
l'Ordenança d'intervenció conjunta sobre les activitats o els espectacles públics de 
L'Hospitalet de Llobregat

774,14 EUR

16 Tramitació del control periòdic corresponent a les llicències municipals tipus B de 
l'Ordenança d'intervenció conjunta sobre les activitats o els espectacles públics de 
L'Hospitalet de Llobregat

556,77 EUR

17 Tramitació del Control preventiu d'incendis d'activitats incloses en els Annexos I i II de la 
Llei 3/2010, de 18 de febrer, de prevenció i seguretat en matèria d'incendis en 
establiments, activitats, infraestructures i edificis

191,52 EUR

18 Informes tècnics a sol·licitud de l'interessat 286,76 EUR C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

10
4



15

Dijous, 31 de desembre de 2015

Codi Fet imposable Quota
19 Visites de control realitzades per tècnics municipals a sol·licitud del titular de l'activitat 393,92 EUR
Altres serveis de l'administració
20 Canvi de titularitat per transmissió de llicències i dels efectes de les comunicacions prèvies 

o declaracions responsables
99,07 EUR

21 Emissió de certificats 195,03 EUR
22 Tramitació del procediment de revisió de llicències municipals 385,17 EUR

* Sobre la quota corresponent a una nova instal·lació.
** Per atracció o caseta."

ARTICLE 8 Bonificacions

Es modifica l'article 8, apartat 3, que passa a tenir el redactat següent:

"(...)

3. Gaudiran d'una bonificació del 95 per cent de la quota relacionada a l'article 6 de la present ordenança les activitats 
subjectes  a  la  intervenció  municipal  que  s'exercitin  en  els  locals  gestionats  per  "La  Farga  Gestió  d'Equipaments 
Municipals, S.A. (S.P.M.)".

(...)".

ARTICLE 9 Legalitzacions

Es modifica l'article 9, apartat 1, que passa a tenir el redactat següent:

"En aquells casos en què l'Ajuntament hagi constatat el funcionament d'activitats o espectacles públics sense disposar 
del títol habilitant corresponent, s'incrementaran les quotes relacionades a l'article 6 de la present ordenança en un 
import addicional de 295,45 EUR.

(...)

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.02 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE PLAQUES I ALTRES 
DISTINTIUS AUTORITZATS PER L'AJUNTAMENT.

ARTICLE 5 Quota tributària

Es modifica l'article 5, que passa a tenir el redactat següent:

"La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa, de caràcter anual i irreductible per l'autorització.

Les bases i tarifes per les quals es regirà aquesta ordenança són les següents:

Tarifa per unitat de placa numèrica EUR
Guals 56,30
Plaques no incloses en apartats anteriors 14,08
Plaques identificatives d'obres majors, i d'obres menors relatives a rehabilitacions estructurals i de façanes 79,02

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent: C
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Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.03 REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES DEL COMERÇ, 
LA INDUSTRIA I LES ACTIVITATS PROFESSIONALS.

ARTICLE 7 Tarifes

Es modifica l'apartat 1 i l'apartat 2, de l'article 7, que passen a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

1. Mercats: concessionaris, parades interiors i de locals comercials

Tarifa EUR
1.1. Tarifa C 135,98
1.2. Tarifa D 127,40
1.3. Tarifa E 117,36
1.4. Tarifa G  78,71
1.5. Tarifa H  78,71
1.6. Tarifa J 117,36
1.7. Tarifa K 256,25
1.8. Tarifa L 287,67"

2. Recollida de brossa industrial, comercial i professional

Tarifa Superfície de l'establiment industrial, comercial o professional
Fins a 150 m2 EUR Més de 150 m2 fins a 500 m2 EUR Més de 500 m2 EUR

2.1. Tarifa 02 293,24 558,23 837,26
2.2. Tarifa 03 292,04 583,92 874,51
2.3. Tarifa 04 246,37 512,40 765,68
2.4. Tarifa 05 194,03 402,22 602,50
2.5. Tarifa 06 140,40 292,04 437,96
2.6. Tarifa 07 104,61 220,67 329,23
2.7. Tarifa 08  75,69 156,06 226,65
2.8. Tarifa 11 (professionals)  47,81  49,68  49,68
2.9. Tarifa 00 (sense superfície)   0,00   0,00 0,00"

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.04 REGULADORA DE LA TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL.

ARTICLE 8

Es modifica l'article 8 que passa a tenir el redactat següent:

"L'Òrgan competent podrà acordar el cobrament anual per rebut, un cop notificada la liquidació corresponent a l'alta al 
padró respectiu dels conceptes tributaris inclosos a les tarifes que ho permetin."

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent: C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

10
4



17

Dijous, 31 de desembre de 2015

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.05 REGULADORA DE LA TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES I CONTENIDORS DE 
LA VIA PÚBLICA, IMMOBILITZACIÓ PER PROCEDIMENTS MECÀNICS I DIPÒSIT

ARTICLE 1 Disposició general

Es modifica l'article 1, que passa a tenir el redactat següent:

"D'acord amb allò que preveu el Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març, sobre trànsit, circulació de vehicles de 
motor i seguretat viària, articles 46 a 48 de l'Ordenança de mobilitat del municipi de L'Hospitalet amb relació als articles  
del 15 a 27 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les  
hisendes locals, articles 86-3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, i el Decret legislatiu 1/2009, de 21 de juliol, s'estableix la 
taxa per prestació del servei de retirada de vehicles, provocada especialment pel seu abandonament a la via pública o 
per  algun  dels  supòsits  considerats  com a  pertorbadament  greus  per  a  la  circulació  en  zones  urbanes,  pel  seu 
estacionament defectuós o abusiu en l'esmentada via pública i per la custòdia dels esmentats vehicles fins que els 
interessats els recullen, la qual cosa es regirà per aquesta ordenança, les normes de la qual s'atendran a allò que 
preveu l'article 57 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les  
hisendes  locals,  i  també  s'estableix  la  taxa  de  retirada  amb transport  o  emmagatzematge  de  contenidors  o  sacs 
instal·lats a la via pública amb materials procedents de residus de la construcció i sense llicència."

ARTICLE 2 Fet imposable

Es modifica l'article 2.1 i 2.3, que passa a tenir el redactat següent:

"1. El fet imposable el determina la prestació del servei de retirada, immobilització o dipòsit del vehicle sempre que 
concorri alguna de les circumstàncies previstes en els articles 84 i 85 de l'esmentat Reial decret legislatiu 339/1990, de 
2 de març.

2. (...)

3. Igualment, es meritaran taxes per custòdia de vehicles procedents de furts o que haguessin ingressat en el dipòsit 
municipal en aplicació d'allò previst en els apartats 1, lletres t) i v) i 2 de l'article 47 de l'Ordenança de Mobilitat del  
municipi de l'Hospitalet; després de quaranta-vuit hores a partir de l'avís als propietaris legítims o al denunciant perquè 
els retirin, llevat dels casos de força major degudament documentats, i no ho hagin fet.

4. (…) "

ARTICLE 3 Obligació de contribuir

Es modifica l'article 3.1, que passa a tenir el redactat següent:

1. L'obligació de contribuir neix per l'inici de les actuacions administratives municipals descrites en els esmentats articles 
84 i 85 del Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març.

(...)"

ARTICLE 6 Tarifes

Es modifica l'article 6 que passa a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

1. Retirada de vehicles de la via pública

1.a. Servei realitzat en horari diürn i dia laborable
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Tarifa EUR
1.a.1. Bicicletes   8,06
1.a.2. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs  36,01
1.a.3. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 120,67
1.a.4. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 267,95
1.a.5. Autocars i camions de més de 7.500 kg 401,98
1.a.6. Resta de vehicles  76,04
1.a.7. Transport de qualsevol element dipositat en la via pública sense llicència o autorització. Per element retirat   8,06

1.b. Servei realitzat en horari nocturn o en dia festiu

Tarifa EUR
1.b.1. Bicicletes 10,10
1.b.2. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs 42,84
1.b.3. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 147,44
1.b.4. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 326,91
1.b.5. Autocars i camions de més de 7.500 kg 490,31
1.b.6. Resta de vehicles 97,82
1.b.7. Transport de qualsevol element dipositat en la via pública sense llicència o autorització. Per element retirat 10,15

2. Estada en el dipòsit municipal

Tarifa per custòdia

Hora o fracció a partir 
5ª hora EUR

Dia màxim 10 
hores EUR

Mes màxim 10 dies 
EUR

2.1. Bicicletes 0,32 2,70 27,03
2.2. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i 
vehicles anàlegs

0,57 5,41 54,11

2.3. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 1,48 14,64 146,06
2.4. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 2,19 21,62 216,39
2.5. Autocars i camions de més de 7.500 kg 2,91 28,71 286,72
2.6. Resta de vehicles 2,91 28,71 286,72

Tarifa per custòdia diària

A partir del 2n dia
2.7. Qualsevol element dipositat en la via pública sense llicència o autorització. Per element retirat 1,09

3. Immobilització de vehicles per procediments mecànics

Tarifa EUR
3.1. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs 34,12
3.2. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 60,84
3.3. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 74,41
3.4. Autocars i camions de més de 7.500 kg 87,98
3.5. Resta de vehicles 60,84

4. Retirada de contenidors sense llicència o autorització

Tarifa EUR
4.1. Amb transport a l'abocador 388,62
4.2. Sense transport a l'abocador 170,14
4.3. Retirada de sacs de runa i transport a l'abocador 170,14
4.4. Custòdia de contenidors al dipòsit municipal. Per dia d'estància  28,97

2.  L'horari  nocturn  és de  22,00  a 6,00  hores.  L'horari  festiu  inclou els  diumenges i  els  dies  festius d'àmbit  local, 
autonòmic i estatal."
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ARTICLE 8 Infraccions i Sancions

Es modifica l'article 8, que passa a tenir el redactat següent:

"En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les seves sancions corresponents, s'actuarà d'acord amb 
el que disposen els articles 183 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i, en allò que calgui,  
amb el que disposa el Decret legislatiu 1/2009, de 21 de juliol, i el Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març."

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.06  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  MUNICIPALS 
D'URBANISME

ARTICLE 8 Tarifes

Es modifica l'article 8 que passa a tenir el redactat següent:

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Codi Fet imposable Tarifa
Informes i certificats 
01 Informe d'aprofitament urbanístic, legalitat i antiguitat d'una finca sense certificar 41,82 EUR
02 Certificació d'aprofitament urbanístic, legalitat i antiguitat d'una finca 74,65 EUR
03.1 Informe de canvi d'ús 90,88 EUR
03.2 Informe de canvi de nom de carrer i/o numeració d'una finca 10,00 EUR
04.1 Certificació de canvi d'ús 124,74 EUR
04.2 Certificació de canvi de nom de carrer i/o numeració d'una finca. 39,23 EUR
05 Informe de compatibilitat urbanística. 178,01 EUR
06 Certificació de compatibilitat urbanística. 209,48 EUR
Tramitació de llicències d'obres i comunicacions prèvies 
07 Llicència d'obra major (LLOM) 0,57 EUR/m²

Min 155,33 EUR
Màx. 2.583,37 EUR

Sobre rasant 0,10 EUR/m²
Min 0,00 EUR

Màx. 706,69 EUR
Sota rasant

08  Llicència d'obra menor i comunicació prèvia
08.1 CP1 102,48 EUR
08.2 LLOME0 151,22 EUR
08.3 LLOME1 155,33 EUR
08.4 LLOME2 279,92 EUR
08.5 Primera ocupació (*) 1,63/m² const

09 Declaració responsable 31,21 EUR
10 Prorroga de llicència 169,74 EUR
Modificació en edifici existent, o de les condicions de la llicència en tràmit o atorgada 
11 Canvi de titularitat de la llicència. 63,34 EUR
12 Modificació de llicència mantenint el pressupost, la superfície construïda i unitats 

constructives (número de locals, habitatges, trasters, places d'aparcament) 
25 % (**)

13 Modificació de llicència que comporti qualsevol, algunes o totes de les següents 
modificacions: pressupost, superfície construïda, unitats constructives (número de locals, 
habitatges, trasters, places d'aparcament) 

75 % (**)

14 Modificació d'ús en edifici existent, en llicència en tràmit o atorgada 100%*
Ordres d'execució i supòsits de ruïna C
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Codi Fet imposable Tarifa
15 Expedient contradictori de ruïna. 1.784,75 EUR
Senyalitzacions d'alineacions i rasants 
16 Senyalització d'alineacions i rasants zona urbana consolidada 105,39 EUR
17 Senyalització d'alineacions i rasants zona urbana no consolidada, alineació al carrer 184,41 EUR
Amidaments 
18 Mesura de distàncies entre dos punts del municipi en línia recta 105,39 EUR
19 Mesura de distàncies entre dos punts segons un itinerari vial. Per cada itinerari 204,85 EUR

(*) En cas de comunicació prèvia de primera ocupació, en cas d'haver-se atorgat llicència d'ocupació parcial, es prendrà 
com a  referència  pel  seu  atorgament  la  superfície  construïda  no computada per  a  l'atorgament  de  la  relacionada 
llicència.

(**) Sobre la quota corresponent a una nova llicència.

El significat de les sigles és el següent:

LLOM: Les obres de construcció i  d'edificació de nova planta, i  les d'ampliació, reforma, modificació o rehabilitació 
d'edificis, construccions i instal·lacions ja existents, i les obres que comportin un canvi d'ús en les edificacions o en part 
de les mateixes.

CP1: Obres a l'interior d'habitatges o locals amb modificació de distribució sense afectació estructural, col·locació de 
portes i persianes, reixes i baranes metàl·liques, col·locació de tendals visibles des de la via pública en planta baixa de 
les edificacions, col·locació de rètols, banderoles i anuncis lluminosos, execució de cata, pou i sondeig d'exploració, 
realització de treballs d'anivellació de terrenys que no alterin en algun punt, en més d'un metre, ni tinguin transcendència 
per a l'amidament de l'altura reguladora de l'edifici, col·locació de tanques en solars i terrenys, pintura i reparació de 
façanes, obres en parets mitgeres i envà pluvial i de reparació de patis sense necessitat de bastida i sense ocupació de 
l'espai públic, instal·lació de bastides, ponts, grues i similars (en general mitjans auxiliars relacionats amb intervencions 
de l'edifici  que els  requereixin:  façanes,  instal·lació  baixants,  conductes de ventilació,  pintat...)  sense ocupació via 
pública, instal·lació d'antenes i d'aparells d'aire condicionat, en les cobertes i terrats d'edificis, instal·lacions de baixants, 
xemeneies o similars que siguin o passin per espais comuns de l'edifici, construcció de rampes a l'interior de l'edifici. 
Totes aquelles obres no previstes expressament en els punts anteriors però assimilables en quant a entitat i naturalesa. 
Obres  derivades  d'ordres  d'execució  i  de  restauració  de  la  legalitat  urbanística  assimilables  en  quant  a  entitat  i 
naturalesa a les recollides anteriorment.

LLOME0: Reforma o rehabilitació de l'edifici que afecti parcialment a l'estructura, sense ampliació de volums, obres de 
rehabilitació  d'habitatges  o  locals  amb  afectació  estructural,  intervencions  sobre  elements  estructurals,  obres 
d'instal·lació  d'ascensors,  elevadors  o  altres  elements  mecànics  que  facilitin  l'accessibilitat  a  l'interior  de  l'edifici,  
construccions auxiliars amb una superfície màxima de 15 m² i en cas de ser provisionals fins a 50 m², instal·lació de 
bastides,  ponts,  grues  i  similars  (en  general  mitjans  auxiliars  relacionats  amb  intervencions  de  l'edifici  que  els 
requereixin, façanes, instal·lació baixants, conductes de ventilació, pintat,...) amb ocupació de via pública, col·locació de 
cartelleres i tanques publicitàries visibles des de la via pública, instal·lació de marquesines, instal·lació d'antenes de 
telefonia mòbil  (si  comporta reforç estructural),  construcció i  supressió de guals a vorera.  Totes aquelles obres no 
previstes expressament però assimilables en quant a entitat i naturalesa. Obres de restauració de la legalitat urbanística 
assimilables en quant a entitat i naturalesa a les recollides anteriorment.

LLOME1: La demolició total o parcial  de les construccions i  les edificacions, els moviments de terra i  les obres de 
desmuntatge o explanació en qualsevol classe de sòl, totes aquelles obres no previstes expressament però assimilables 
en quant a entitat i naturalesa, obres de restauració de la legalitat urbanística assimilables en quant a entitat i naturalesa 
a les recollides anteriorment.

LLOME2:  Obres  d'instal·lació  d'ascensors  i  elevadors  exteriors,  i  altres  elements  mecànics,  o  no,  que  permetin 
l'accessibilitat a l'edifici des de l'exterior, totes aquelles obres no previstes expressament però assimilables en quant a 
entitat i naturalesa."

ARTICLE 10 Legalitzacions i ordres d'execució

Es modifica l'article 10 que passat a tenir el redactat següent:
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"Les llicències, comunicacions prèvies o declaracions responsables iniciades abans d'haver obtingut l'oportuna llicència, 
haver  efectuat  la corresponent  comunicació prèvia  o declaració  responsable correctament  validada,  o havent  estat 
objecte  d'una  ordre  d'execució,  veuran  incrementada la  quota  corresponent  relacionada a  l'article  8  de  la  present 
ordenança en un import addicional de 180,70 EUR."

ARTICLE 12 Tarifes

Es modifica l'article 12 que passat a tenir el redactat següent:

Codi Fet imposable Tarifa
Parcel·lació 
01 Llicència de parcel·lació, per cada parcel·la resultant 160,85 EUR
02 Certificat d'innecessarietat de llicència de parcel·lació 124,74 EUR

ARTICLE 14 Tarifes

Es modifica l'article 14 que passat a tenir el redactat següent:

Codi Fet imposable Tarifa
Desplaçament d'instal·lacions d'enllumenat públic 
01 Desplaçament d'un punt de llum situat a la façana 1.640,81 EUR
02 Desplaçament d'una línia d'alimentació d'enllumenat públic situada a la façana 1.309,97 EUR
03 Desplaçament d'un suport instal·lat a la vorera 1.738,40 EUR
04 Desplaçament entroncament aeri-soterrat 1.338,94 EUR

ARTICLE 16 Tarifes

Es modifica l'article 16 que passa a tenir el redactat següent:

Codi Fet imposable Tarifa
Retirada i reposició de contenidors de recollida de residus 
01 Retirada i posterior reposició d'una bateria de contenidors de recollida de residus ubicats a la via 

pública 
302,96 EUR

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.07 REGULADORA DE LA TAXA PER ACTUACIONS SINGULARS DE LA GUARDIA 
URBANA

ARTICLE 5 Tarifes

Es modifica l'article 5, apartat 1, que passa a tenir el redactat següent:

1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Emissió d'informes tècnics 52,58
2. Acompanyament de vehicles 52,58
3. Operacions en la via pública
3.1. Habilitació d'espais d'estacionament per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials que es 
realitzen sobre una longitud màxima de 10 metres lineals

25,76

3.2. Habilitació d'espais d'estacionament per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials que es 
realitzen sobre una longitud que supera els 10 metres lineals. Per cada 2 metres lineals o fracció

 2,55

3.3. Tallament d'un carril de circulació en vies amb més d'un carril en el sentit afectat 51,10
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Tarifa EUR
3.4. Tallament total d'un sentit de circulació  85,83
3.5. Tallament total dels dos sentits de circulació 102,97
4. Prestació de serveis segons les persones necessàries
4.1. Per cada agent/a
a) En horari diürn. Per hora o fracció 52,58
b) En horari nocturn o festiu. Per hora o fracció 56,05
c) En horari nocturn i festiu. Per hora o fracció 60,64
4.2. Per cada caporal/a
a) En horari diürn. Per hora o fracció 60,64
b) En horari nocturn o festiu. Per hora o fracció 73,95
c) En horari nocturn i festiu. Per hora o fracció   79,87"

Disposició final

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.08 REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL DELS EQUIPAMENTS CULTURALS

ARTICLE 2 Fet imposable

S'inclou un nou apartat 2 a l'article que passa a tenir el redactat següent:

"1. (...)

2. No estaran subjectes a l'abonament de les taxes les entitats sense afany de lucre, registrades al Registre d'Entitats 
Municipals,  així com les persones físiques o jurídiques que presentin propostes relacionades amb la programació i 
objectius de l'equipament, i siguin esdeveniments considerats d'interès públic pel seu contingut cultural o social, això 
només s'aplicarà quan l'esdeveniment sigui obert a tota la ciutadania"

ARTICLE 6  Tarifes

Es modifica l'article 6: es modifica l'apartat 1, que passa a integrar-se en 2 punts (1.1.b i 1.2.b.) (dins de la tarifa 1 
corresponent al teatre Joventut), i, s'elimina l'apartat 2 i l'apartat 3 de l'article.També s'inclou un asterisc a la tarifa 1.1 i  
1.2 i un paràgraf final com a nota aclaridora de l'asterisc. Tot això passa a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Teatre Joventut
1.1. Sala A amb personal tècnic. Per dia* 649,23
1.1.b. Sala A, amb personal tècnic. Per dia* (persones físiques o jurídiques que tinguin un objecte social dins de 
l'àmbit de la cultura i la divulgació)

577,81

1.2. Sala B amb personal tècnic. Per dia * 210,99
1.2.b. Sala B, amb personal tècnic. Per dia* (persones físiques o jurídiques que tinguin un objecte social dins de 
l'àmbit de la cultura i la divulgació)

187,77

2. Espais i centres culturals (Sant Josep, Santa Eulàlia, Collblanc, La Torrassa, Sanfeliu, Bellvitge i La Bòbila) 
2.1. Sala petita (fins a 15 m2). Per hora   1,24
2.2. Sala mitjana (fins a 25 m2). Per hora   2,04
2.3. Sala gran (fins a 100 m2). Per hora   8,11
2.4. Sala gran amb personal tècnic. Per hora  24,17
3. Equipaments bibliotecaris
3.1. Aules multimèdia. Per hora  54,11
3.2. Sales petites (fins a 15 m2). Per hora  10,81
3.3. Sales mitjanes (més de 15 m2 i fins a 60 m2). Per hora  21,62 C
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Tarifa EUR
3.4. Sales grans (més de 60 m2). Per hora  28,15
3.5 Jardins de Can Sumarro. Per hora  54,11
4. Equipaments del Museu (Casa Espanya, Harmonia i Can Riera). 
Per hora 117,50
5. Centre Cultural Metropolità Tecla Sala
5.1. Sala d'actes, sense personal tècnic. Per cessió  85,83
5.2. Sala d'actes, amb personal tècnic. Per cessió 216,39

*Qualsevol material o personal tècnic necessari pel desenvolupament de l'activitat que no disposi l'equipament anirà a 
càrrec  de  l'usuari  i  el  servei  serà  facilitat  per  l'empresa  adjudicatària  del  contracte  de  serveis  tècnics  del  Teatre 
Joventut."

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.09 REGULADORA DE LA TAXA PER EXPEDICIÓ DE COPIES I REPRODUCCIÓ DE 
DOCUMENTS QUE CONSTEN ALS SERVEIS MUNICIPALS

Es modifica l'article que passa a tenir el redactat següent:

ARTICLE 5 Quota tributària i tarifes

1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Fotocòpies
1.1. Fotocòpia DIN A-4. Per unitat  0,12
1.2. Fotocòpia DIN A-3. Per unitat.  0,26
2. Còpies digitals (escanejades) facilitades per la Secció de Patrimoni Cultural (Arxiu Municipal i Museu de 
L'Hospitalet)
2.1. Subministrament de CD
Independentment del nombre de documents escanejats, sempre es liquidarà, al menys, un CD al preu que 
figura a la tarifa

 1,85

2.2. Escanejat en resolució normal
2.2.1. Escanejat d'un document  2,75
2.2.1. Escanejat d'1 a 10 documents. Per unitat  2,75
2.2.2. Escanejat d'11 a 20 document. Per unitat  2,20
2.2.3. Escanejat de 21 a 30 documents. Per unitat  1,60
2.2.4. Escanejat de més de 30 documents. Per unitat  1,15
2.3 Escanejat en alta resolució
2.3.1. Escanejat d'1 a 10 documents. Per unitat  3,45
2.3.2. Escanejat d'11 a 20 document. Per unitat  2,75
2.3.3. Escanejat de 21 a 30 documents. Per unitat  2,00
2.3.4. Escanejat de més de 30 documents. Per unitat  1,45
2.4. Escanejat de documents que ja hagin estat digitalitzats i per tant ja estiguin conservats en aquest format 
per l'Arxiu o el Museu
2.4.1. Lot de 10 documents o fracció, escanejats en resolució normal. Per cada lot  2,30
2.4.2. Lot de 10 documents o fracció, escanejats en alta resolució. Per cada lot  3,45
2.4.3. Cada còpia impresa
a) DIN A-4. Per full en blanc i negre  0,12
b) DIN A-3. Per full en blanc i negre  0,25
3. Còpies de plànols
3.1. Còpies plànols DIN A-2  1,80
3.2. Còpies plànols DIN A-1  3,06 C
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Tarifa EUR
3.3. Còpies plànols DIN A-0  5,90
3.4. Full retícula en color de parcel·lari DIN A-O (escala 1:500) 15,29
3.5. Fulls de divisions territorials de la ciutat DIN A-0 (escala 1:5000) 11,09

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.11  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  APROFITAMENT  ESPECIAL  DE  LA  VIA 
PÚBLICA

ARTICLE 1 Disposició general

Es modifica l'article que passa a tenir el redactat següent:

A l'empara d'allò que disposen els articles 57 i 20 del Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat 
per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text 
legal,  aquest  Ajuntament  estableix  la  taxa  per  aprofitament  especial  de  la  via  pública  que  es  regirà  per  aquesta 
ordenança fiscal.

ARTICLE 9 Tarifes

Es modifica les tarifes de l'article 9 i l'aparta 2.1 que passa a tenir el redactat següent:

"La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Entrada de vehicles a través de la vorera
1.1. Per cada entrada de vehicles en propietats i límit horari
a) Fins a 4 m lineals. Al trimestre o fracció 42,74
b) Cada m lineal o fracció que excedeixi de 4 m lineals. Al trimestre o fracció 10,71
1.2. Per cada entrada de vehicles en propietats i horari permanent
a) Fins a 4 m lineals. Al trimestre o fracció 86,45
b) Cada m lineal o fracció que excedeixi de 4 m lineals. Al trimestre o fracció 21,62
2. Reserva d'estacionament en la via pública
"2.1. Reserves especials en la via pública per a parada de principi o final de línies regulars d'autocars, reserves 
d'ambulància davant de serveis sanitaris d'urgència, reserves d'estacionament per a vehicles verds compartits, 
estacionaments concedits a hotels; reserves d'estacionament davant d'obres de construcció, reforma o enderroc 
d'immobles i altres reserves d'estacionament que es puguin autoritzar d'acord amb la normativa vigent." 
Per cada m lineal o fracció, amb un mínim de 5 m lineals. Al mes o fracció

  8,52

2.2. Reserves d'estacionament permanents per a persones discapacitades amb mobilitat reduïda.
Per cada reserva. Al trimestre o fracció

23,77

3. Reserva de la via pública amb altres finalitats
3.1. Instal·lació de contenidors metàl·lics i bosses industrials en la via pública
a) Instal·lació de contenidors metàl·lics, a partir de 2,5 m2, davant d'obres de construcció. Per cada setmana o 
fracció

25,19

b) Quan el contenidor s'utilitzi per a reforma o reparació d'edificis afectats per aluminosi, circumstància que 
s'acreditarà documentalment. Per cada setmana o fracció

 2,50

c) Instal·lació de bosses industrials, sacs o similars, de fins a 2,5 m2, per a la recollida de materials 
d'enderrocament. Per cada dia
Només es permetrà la col·locació de sacs en la calçada durant els dies laborals i en aquells llocs on estigui 
permès l'estacionament de vehicles, o en les voreres que mesurin un mínim de 2,5 metres d'amplada. El sac 
s'haurà de retirar un cop ple.

 3,20

3.2. Zones de pràctica d'autoescoles
a) Fins a 200 m2. Per cada dia  4,79 C
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Tarifa EUR
b) Cada 25 m2 o fracció que excedeixi de 200 m2. Per dia  0,61

ARTICLE 10 Dipòsit previ

Es modifica l'article 10 que passa a tenir el redactat següent:

Amplada de vorera EUR/m lineal
De menys d'1,30 m 133,52
D'1,30 a menys de 2 m 154,43
2 m o més 171,87"

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.12 REGULADORA DE LA TAXA PER L'ESTACIONAMENT PÚBLIC DE VEHICLES

ARTICLE 7 Tarifes

Es modifica l'article 7, que passa a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança, per l'estacionament públic de
vehicles en la via pública dintre de les zones d'estacionament regulat amb control horari, és la que es fixa en el quadre 
de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Estacionament de vehicles en Zona Blava tipus 1. Per hora 1,55
2. Estacionament de vehicles en Zona Verda
2.1. Tarifa general. Per hora 2,05
2.2. Tarifa especial per a vehicles que disposin del distintiu de resident expedit per l'Ajuntament (art. 16 de 
l'ordenança municipal de mobilitat)
a) Per dia 0,20
b) Per setmana 1,00
2.3. Tarifa especial per a vehicles que disposin del distintiu de comerç expedit per l'Ajuntament. Per dia 1,10

2. El temps màxim d'estacionament permès per vehicle, tant per Zona Blava com per Zona Verda serà de dues hores.  
Els propietaris de vehicles acreditats amb distintiu per a Zona Verda no tenen aquest límit horari d'estacionament als 
estacionaments senyalitzats com a Zona Verda.

3. Els vehicles que no sobrepassin el 50 per cent de l'horari màxim autoritzat per a cada zona, i hagin estat denunciats  
per sobrepassar el límit horari indicat en el tiquet o comprovant, podran obtenir un tiquet especial, que es tarifa en 5,40 
EUR, i que enervarà els efectes de la denúncia. Aquest tiquet juntament amb la denúncia formulada hauran de ser 
remesos al Negociat de Multes de Trànsit de l'Ajuntament, directament o mitjançant el dispositiu previst en la màquina 
expenedora de tiquets.

Els vehicles que no sobrepassin el 50 per cent de l'horari màxim autoritzat per a cada zona, i hagin estat denunciats per 
no disposar de tiquet, podran obtenir un tiquet especial, que es tarifa en 9,15 EUR, i que enervarà els efectes de la  
denúncia. Aquest tiquet juntament amb la denúncia formulada hauran de ser remesos al Negociat de Multes de Trànsit 
de l'Ajuntament, directament o mitjançant el dispositiu previst en la màquina expenedora de tiquets.

4.  En  cas  que es  formalitzi  un  conveni  de  col·laboració  entre  l'Ajuntament  de  L'Hospitalet  de  Llobregat  i  entitats 
ciutadanes, institucions o organitzacions representatives dels subjectes passius de la taxa a que es refereix l'article 9 
d'aquesta ordenança, la tarifa aplicable serà de 1,00 EUR/hora de cada tiquet o val." C
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Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.13  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  La  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  O 
L'APROFITAMENT DEL SÒL, VOL I SUBSÒL DE LA VIA PÚBLICA.

ARTICLE 8 Tarifes

Es modifiquen els punts 1 i 2 (tarifes) de l'article 8.1; es suprimeix la tarifa 1.1.5 de l'article i es renumera l'apartat 1.1.6 (i 
els seus apartats) que passen a numerar-se com a 1.1.5, ("Exercici d'activitats a la via pública"); que passen a tenir el  
redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Ús comú especial
1.1. Activitats comercials i industrials i elements annexos
1.1.1. Aparells automàtics de venda, prestació de serveis i recreatius
A. Bàscules automàtiques, aparells distribuïdors de gasolina, aparells de venda automàtica, caixers 
automàtics, aparells recreatius infantils o altres similars.
Per cada m2 o fracció. Al trimestre o fracció

 43,29

B. Aparells automàtics per al rentat de vehicles o altres serveis a l'automoció.
Per cada aparell. Al mes o fracció:
a) Fins a 45 m2 648,41
b) De 45 a 60 m2 756,69
c) De 60 a 75 m2 856,32
d) De 75 a 90 m2 973,18
e) Per cada m2 o fracció que excedeixi de 90 m2. Al mes  14,43
C. Espai destinat exclusivament per a l'accés de vehicles als aparells automàtics.
Per cada m2 o fracció. Al mes o fracció

  7,19

1.1.2. Vetlladors
Per cada vetllador o conjunt format per una taula i quatre cadires:
a) Tarifa anual, de l'1 de gener al 31 de desembre 178,55
b) Tarifa anual, només festius i les seves vigílies  84,41
c) Tarifa de temporada d'estiu, del 15 d'abril al 15 d'octubre 108,22
d) Tarifa eventual, per dia amb un mínim de 2 dies a efectes de liquidació   5.20
1.1.3. Tendals, ombrel·les, marquesines i similars
A) Tendals amb fins a dos tancaments laterals
a) Tarifa anual. Fins a 6 m2 180,69
b) Tarifa anual. Cada m2 o fracció que excedeixi els 6 primers  17,29
c) Tarifa de temporada, del 15 d'abril al 15 d'octubre. Fins a 6 m2 117,96
d) Tarifa de temporada. Cada m2 o fracció que excedeixi els 6 primers   10,10
B) Ombrel·les o para-sols
a) Tarifa anual. Cada m2 o fracció  39,07
b) Tarifa de temporada, del 15 d'abril al 15 d'octubre. Cada m2 o fracció  22,80 
C) Tendals subjectes a la façana i marquesines
Tarifa anual. Per cada m2 o fracció

 12,95

1.2. Parades de venda temporals o estacionals
Les ocupacions de durada inferior al període establert, es liquidaran per la tarifa 1.3
1.2.1. Gelats, xurreria, bunyoleria, fruites seques i llaminadures.  Cada m2 o fracció. Al mes  15,86
1.2.2. Castanyes. Cada m2 o fracció. Al mes   8,67
1.2.3. Restants articles autoritzats. Cada m2 o fracció. Al mes  15,86
1.3. Parades de venda en fires o mercats ocasionals. Per cada m2 o fracció. Al dia, amb un mínim de 5 dies a 
efectes de liquidació

  1,94
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Dijous, 31 de desembre de 2015

Tarifa EUR
1.4. Parades de venda en els espais o recintes habilitats a l'efecte durant la celebració de les festes majors 
dels diferents barris de la ciutat. Per cada m2 o fracció i període de 10 dies o fracció

 19,23

1.5. Exercici d'activitats a la via pública
1.5.1. Artistes: pintors, dibuixants i caricaturistes. Per cada m2 o fracció. Al dia, amb un mínim de 5 dies a 
efectes de liquidació

  1,94

1.5.2. Rodatge de pel·lícules o vídeos i sessions fotogràfiques d'anuncis comercials. Per cada dia
Els rodatges de cinema, televisió, documentals i sessions fotogràfiques que no tinguin una finalitat publicitària 
comercial, no estan subjectes al pagament de la taxa.
En el seu cas, la prestació de serveis de vigilància o d'altres per la Guàrdia Urbana comportarà el pagament 
de la taxa corresponent.

354,76

1.5.3. Distribució de fulletons publicitaris a mà. Per punt de distribució i dia, amb un mínim de 5 dies a efectes 
de liquidació

  7,70

1.5.4. Distribució a ma de premsa gratuïta
a) Per punt de distribució. Al mes 74,92
b) Per punt de distribució. Al dia, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació  7,70
1.5.5. Restants activitats que puguin autoritzar-se d'acord amb les disposicions vigents
a) Cada m2 o fracció. Al dia, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació  1,94
b) Cada m2 o fracció. Al mes 16,01
2. Ús privatiu
2.1. Activitats recreatives
2.1.1. Atraccions
S'aplicaran acumulativament els trams següents cada 10 dies o fracció
a) Fins a 12 m2. Per cada m2 o fracció  7,19
b) De 13 a 25 m2. Per m2 o fracció  4,28
c) De 26 a 100 m2. Per m2 o fracció  2,65
d) De 101 a 200 m2. Per m2 o fracció  1,79
e) Més de 200 m2. Per m2 o fracció  1,12
2.1.2. Casetes de tir
Cada m2 o fracció. Cada 10 dies o fracció

 5,76

2.1.3. Tómboles
Cada m2 o fracció. Cada 10 dies o fracció

 7,19

2.1.4. Carpes, envelats i similars
Cada m2 o fracció. Cada 10 dies o fracció

 1,79

2.2. Quioscos
2.2.1. Tarifa d'ocupació de via pública
a) Fins a 6 m2. Al trimestre o fracció 239,14
b) Cada m2 o fracció que excedeixi dels 6 m2 primers. Al trimestre o fracció  43,25
2.2.2. Canvi de titularitat de quioscos
Per cada tramitació, conforme a la tipologia següent:
a) Model no tipificat 1.868,64
b) Model T-E 5.058,44
c) Model T-0 4.598,57
d) Model T-1 3.517,62
e) Model T-2 3.228,76
2.3. Aprofitaments especials del vol, sòl i subsòl
2.3.1. Explotació d'instal·lacions, cambres, corredors, canalitzacions, conduccions i canonades subterrànies de 
qualsevol material.
Estan obligats al pagament de la taxa les persones físiques o jurídiques que ocupin o utilitzin instal·lacions, 
cambres, corredors, canalitzacions, conduccions o canonades subterrànies de qualsevol material situades en 
el subsòl de les vies públiques, siguin o no propietat d'aquestes.
Cada m3, inclosos espessors de mur, solera i sostres:
a) A l'any   15,86
b) Cada trimestre o fracció    3,98
2.3.2. Mostres en establiments de venda, amb un màxim de 0,50 m de sortint, en voreres de més de 3 m
Cada m2 o fracció. Cada mes o fracció

  15,86

2.3.3. Tanques per a usos diversos, ocasionals i no relacionats amb la celebració d'espectacles o activitats 
recreatives, amb superfície mínima d'ocupació de 400 m2

Cada m2 o fracció. Cada 15 dies o fracció

   0,37
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Dijous, 31 de desembre de 2015

Tarifa EUR
2.3.4. Utilització de xarxes tubulars propietat de l'Ajuntament situades en la via pública, per a usos industrials i 
comercials.
Cada m lineal de cessió

  3,50

2.3.5. Pals publicitaris, monòlits, cartelleres i similars sobre la via pública
Cada m2 de superfície útil d'exposició, amb un mínim de 3 m a efectes de liquidació. Cada trimestre o fracció 

 14,43"

Es modifica l'apartat 2 de l'article 8 que passa a tenir el redactat següent:

"2. A les ocupacions de via pública contemplades als epígrafs 2.1.1 (Atraccions de fira), 2.1.2 (Casetes de tir) i 2.1.3  
(Tómboles) de la tarifa, que s'efectuïn en els períodes de l'1 de gener al 31 de març i/o de l'1 de novembre al 31 de 
desembre, se les aplicarà una tarifa reduïda del 50 per cent sobre la tarifa ordinària prevista a l'apartat anterior d'aquest  
article.

A les ocupacions de via pública contemplades a l'epígraf 1.2 (Vetlladors) que s'efectuïn sobre la calçada mitjançant la 
instal·lació d'una tarima, se'ls aplicarà un tarifa del 154 % sobre la tarifa ordinària."

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.14 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS MUNICIPALS 
DE SALUT

ARTICLE 6 Tarifes

Es modifica l'apartat 1 de l'article 6 (increment mig global del 2%), que passa a tenir la redacció següent:

1."La quantia de la taxa reguladora en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Control sanitari d'animals de companyia
1.1. Manteniment diari d'un gos  6,12
1.2. Manteniment diari d'un gat  2,35
1.3. Manteniment diari d'una fura  6,12
1.4. Reposició gàbia/trampa     222,16
1.5. Eliminació del cadàver d'un gos  13,92
1.6. Eliminació del cadàver d'un gat 3,72
1.7. Eliminació del cadàver d'una fura 3,72
2. Serveis de laboratori
2.1. Servei químic i anàlisi instrumental
Absorció a l'UV AL3 17,95
Acetolina (HPLC) AL9 77,67
Acidesa total AL2 10,46
Acidesa volàtil AL4 20,91
Alcalinitat (TAC) AG2 10,46
Alumini per AA o ICP (*) AG8 52,28
Amoni per colorimetria en aigües AG4 20,91
Amoni per destil·lació i volumetria en aigües AG5 26,88
Anions per cromatografia iònica AG9 77,67
Antimoni per AA o ICP (*) AG9 77,67
AOX (1a mostra) AG13 256,99
AOX (a partir de la 2a mostra) AG12 139,03
Arsènic per AA o ICP (*) AG9 77,67 
Bor AG4 20,91
Brom total AG1  7,50 C
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Dijous, 31 de desembre de 2015

Tarifa EUR
Cadmi per AA o ICP (*) AG9 77,67
Calci AG2 10,46
Caràcters organolèptics AG1  7,50
Cendres AL5 26,88
Cianurs lliures AG7 41,82
Cianurs totals AG12 139,03
Clor actiu en lleixiu AG6 31,42
Clor residual lliure i total AG1  7,50
Clorurs per volumetria en aigües AG2 10,46
Color AG1  7,50
Compostos polars AL2 10,46
Conductivitat 20ºC AG1 7,50
Clorur sòdic AL4 20,91
Coure per AA o ICP (*) AG8 52,28
Crom total per AA o ICP (*) AG8 52,28
Crom VI AG4 20,91
Demanda biològica d'oxigen (DBO) AG8 52,28
Demanda química d'oxigen (DQO) AG7 41,82
Densitat (º Baumé) AL4 20,91
Determinacions individuals (HPLC) AL9 77,67
Diòxid de sofre (SO2) AL5 26,88
Dissolvents aromàtics volàtils per GC (BTEX) AG10 103,07
Dissolvents organoclorats per GC AG10 103,07
Duresa (TH) AG2 10,46
Estabilitat amb etanol AL2 10,46
Estany per AA o ICP (*) AG8 52,28
Extracte sec AL4 20,91
Ferro per AA o ICP (*) AG8 52,28
Ferro per colorimetria AG4 20,91
Fluorurs AG7 41,82
Fluorurs per CI AG7 41,82
Formol AL7 41,82
Fosfats per CI AG6 31,42
Fosfats per colorimetria en aigües AG6 31,42
Fòsfor aliments AL8 52,28
Fòsfor total en aigües AG6 31,42
Grau alcohòlic AL8 52,28
Greix (Gerber) AL5 26,88
Greix AL7 41,82
Hidrocarburs dissolts AG8 52,28
Humitat AL3 17,95
Índex d'acidesa AL4 20,91
Índex de fenol amb extracció AG6 31,42
Índex de fenol sense extracció AG4 20,91
Índex de iode AL4 20,91
Índex de Langelier i Ryzar AG0 0,00
Índex de peròxids AL4 20,91
Magnesi AG2 10,46
Manganès per AA o ICP (*) AG8 52,28
Matèria grassa AL7 41,82
Matèria orgànica oxidable al KMnO4 AG3 17,95
Matèries en suspensió (MES) AG3 17,95
Matèries inhibidores (Microtox) AG10 103,07
Mercuri per AA o ICP (*) AG9 77,67
Metabisulfit (qualitatiu) AL2 10,46
Metabisulfit quantitatiu AL6 31,42
Níquel per AA o ICP (*) AG8 52,28
Nitrats aliments AL8 52,28
Nitrats per CI AG6 31,42 C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

28
10

4



30

Dijous, 31 de desembre de 2015

Tarifa EUR
Nitrats per colorimetria en aigües AG4 20,91
Nitrits aliments AL8 52,28
Nitrits pe colorimetria en aigües AG4 20,91
Nitrogen bàsic volàtil AL8 52,28
Nitrogen orgànic i amoniacal (Kjeldhal) AG8 52,28
Olis i greixos AG7 41,82
Oxigen dissolt AG5 26,88
Pes AL1 7,50
pH aigües AG1 7,50
pH aliments AL1 7,50
Plom per AA o ICP (*) AG8 52,28
Potassi AG7 41,82
Proteïnes AL8 52,28
Residu sec a 180ºC AG3 17,95
Seleni per AA o ICP (*) AG9 77,67
Sílice AG4 20,91
Sodi AG7 41,82
SOL/Conductivitat 25ºC AG1 7,50
Sòlids sedimentables 2 hores AG1 7,50
Sòlids solubles (º Brix) AL4 20,91
Sulfats per CI AG6 31,42
Sulfats per nefelometria AG4 20,91
Sulfurs totals AG6 31,42
Tensioactius aniònics (Detergents) AG6 31,42
Terbolesa AG1 7,50
TOC AG11 67,27
Tractament previ de la mostra (I) AG5 26,88
Tractament previ de la mostra (II) AG8 52,28
Tractament previ de la mostra (III) AG10 103,07
Tractament previ de la mostra (IV) AG12 139,03
Zenc per AA o ICP (*) AG8 52,28
2.2. Servei de microbiologia
Bacteris coliformes M2 20,91
Coliformes fecals M2 20,91
Control de superfícies M1 16,42
Detecció i enumeració d'Enterobacteriaceaes lactosapositiva M1 16,42
Detecció i enumeració d'Escherichia coli M2 20,91
Detecció i enumeració d'Escherichia coli O157:H7 M3 40,29
Detecció i enumeració de Clostridium perfringens M2 20,91
Detecció i enumeració de Listeria monocytogenes M3 40,29
Detecció i enumeració de Staphylococcus aureus M2 20,91
Detecció i enumeració Legionel·la M4 77,67
Determinació de paràsits M3 40,29
Enterococs M2 20,91
Estreptococs fecals M2 20,91
Investigació de Salmonel·la M3 40,29
Pseudomonas aeruginosa M2 20,91
Recompte d'aerobis mesòfils M1 16,42
Recompte d'Enterobacteriaceaes totals M1 16,42
Recompte d'espores de Clostridis sulfitoreductors M1 16,42
Recompte de bacteris psicrotròfics M1 16,42
Recompte de Clostridis sulfitoreductors M1 16,42
Recompte de fongs filamentosos i llevats M1 16,42
2.3. Servei d'aigües
2.3.1. Anàlisi d'aigua en l'aixeta del consumidor (RD 140/2003, de 7 de febrer) 258,62
2.3.2. Anàlisi d'aigua en l'aixeta del consumidor sense metalls (RD 140/2003, de 7 de febrer) 69,31
2.3.3. Anàlisi normal fisicoquimica i bacteriològica d'aigua 77,93
2.3.4. Anàlisi fisicoquimica i microbiològica d'aigua de piscina, excepte els paràmetres "in situ" (Decret 
95/2000, de 22 de febrer)

77,93
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Tarifa EUR
2.3.5. Anàlisi bàsica d'aigües residuals –paràmetres mínims per a qualsevol activitat- (Reglament metropolità 
d'abocaments d'aigües residuals, de 8 de juny de 2011)

166,67

2.4. Controls puntuals d'abocaments d'aigües residuals
2.4.1. Inspecció puntual i presa de mostres (1 hora + desplaçament + quilometratge; inclou la presa de 
mostres amb mesura de cabal)

 67,12

2.4.2. Visita prèvia a mesura directa (1 hora + desplaçament + quilometratge; inclou la visita)  47,63
3. Control sanitari d'activitats i immobles
3.1. Autorització sanitària d'establiments de tatuatge i/o pírcing 143,92
3.2. Servei d'inspecció sanitària
3.2.1. 1a inspecció + comprovació (si s'escau)  140,66
3.2.2. 2a inspecció i següents. Per inspecció  162,28
3.3. Servei d'inspecció o anotació de l'activitat en registre o cens sanitari (alta, modificació o baixa). Per servei   32,44
4. Control sanitari d'animals considerats potencialment perillosos
4.1. Atorgament o renovació de la llicència municipal per a la tinença de gossos considerats potencialment 
perillosos

 45,44

5. Cens d'animals de companyia
5.1. Inscripció o actualització en el cens municipal d'animals, o registre equivalent, d'aquells animals de 
companyia la inscripció dels quals sigui obligatòria per disposició legal o reglamentària

13,01

En el cas dels paràmetres assenyalats amb un asterisc (*) de l'epígraf 2.1 (Servei químic i anàlisi instrumental), quan 
s'analitzin més de dos metalls la tarifa de la taxa passarà a ser de 39,07 EUR."

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.15  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  EN  ELS 
MERCATS MUNICIPALS I PER L'OCUPACIÓ DEL DOMINI PÚBLIC PER EXERCICI DEL COMERÇ

ARTICLE 6 Tarifes

Es modifica l'article 6 (tarifes): modificació en el text final de l'apartat 6.1.1.4 (tarifes del mercat de La Florida);  addició 
d'un nou apartat amb el número 6.1.3.3. (consums del mercat de La Florida); inclusió d'una nova tarifa 6.2.1.3.(mercat 
mensual  (Mercat  de Pagès);  nova numeració de la  resta d'apartats  (6.2.1.4 i  6.2.1.5);  modificació  del  redactat  de 
l'apartat 6.2.1.4; i modificació de la redacció de l'apartat 6.2.3 (bars i cafeteries) que passen a tenir el redactat següent:

6.1) Tarifes per prestació de serveis. Les tarifes es classifiquen en els següents tipus:

6.1.1  Les  tarifes  anuals  en  concepte  de  prestació  de  serveis  de  mercats  es  fraccionaran  en  quatre  trimestres  i  
s'ingressaran d'acord amb les següents fraccions:

6.1.1.1 MERCAT DEL CENTRE (CE)

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I  73,09
Parades interiors Tipus II  81,15
Parades interiors Tipus III  91,04
Parades interiors Tipus IV  100,66
Parades interiors Tipus V 160,90
Parades exteriors  79,90
Tendes  85,73
Cambra magatzem  50,82

Relació per tipus, de parades interiors
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INT - TIPUS I 2-17--26-27-28-34-46-47-48-77-78
INT - TIPUS II 1-3-4-23-25-29-49-62-63-64-73-74-75-79-80-87-88-89-90-104-111-112
INT - TIPUS III 5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-18-19-24-30-31-32-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-50-51-53-54-

55-56-57-58-59-60-61-76-81-82-85-91-92-93-99-100-101-102-105-106-108-109-110-115-116
INT – TIPUS IV 33-52-65-66-67-68-69-70-71-72-83-84-86-103-107-117-118
INT – TIPUS V (113-114)

6.1.1.2. MERCAT DE COLLBLANC (C0)

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I 59,98
Parades interiors Tipus II 72,78
Parades interiors Tipus III 83,65
Parades interiors Tipus IV 116,99
Parades interiors Tipus V 132,03
Parades exteriors 69,34
Cambres magatzem Tipus I 54,46
Cambres magatzem Tipus II 73,92
Cambres magatzem Tipus III 87,81
Espais cambres frigorífiques 54,36

- Relació per tipus de parades interiors i cambres magatzem

INT–TIPUS I 57-60-61-64-65-66-67-81-99-100-101-102-103-104-105-106-108-110-118-119-120-121-123-124-135-
136-137-138-139-151-153-154-155-156-157-158-159-160-163-179-185-189-213-214

INT–TIPUS II 2-56-58-59-62-63-70-71-72-73-74-75-76-77-78-79-80-83-84-85-87-88-89-90-91-93-94-95-96-109-
111-112-113-116-122-127-128-129-130-131-132-133-134-141-142--145-146-147-148-149-150-161-
162-164-172-174-175-176-177-186-187-188-190-191-192-193-198-199-200-201-202-203-205-208-
210-211-215-216-217-218-219-220-221

INT–TIPUS III 3-4-5-6-7-8-9-10-12-12A-15-16-17-18-19-20-21-22-23-28-28A-29-30-31-32-33-34-35-36-41-42-43-44-
45-46-47-48-49-86-92-107-(114-115)-117-143-144-152-165-166-167-168-169-170-171-173-178-180-
181-182-183-184-194-195-196-197-204-206-207-209-212-222-224-225-226-227

INT–TIPUS IV 1-11-13-14-23A-(26-27)-37-40-50-(51-52)-55-68-69-82-(97-98)-(125-126)-223-228
INT–TIPUS V 39-(24-25)-38-(53-54)
C.M.–TIPUS I 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-13A-14-15-16-17-18
C.M.–TIPUS II 19- 22- 38A- 38B
C.M.–TIPUS III 20-21

6.1.1.3. MERCAT DE SANTA EULÀLIA (SE)

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I  74,96
Parades interiors Tipus II  87,24
Parades interiors Tipus III 112,36
Parades interiors Tipus IV 128,75
Parades exteriors Tipus I  61,38
Parades exteriors Tipus II  69,29
Parades exteriors Tipus III  80,01
Parades exteriors Tipus IV 110,44
Tendes Tipus I 117,77
Tendes Tipus II 203,19
Magatzems tancats Tipus I  59,72
Magatzems tancats Tipus II 108,51
Espais cambres frigorífiques  44,37

Relació per tipus, de parades interiors, exteriors, tendes i magatzems

INT–TIPUS I 7-10-13-34-36-37-38-39-46-48-49-51-52-53-54-61-62-63-64-65-66-67-68-71-76-77 

INT–TIPUS II
5-6-8-9-11-12-14-15-20-22-23-24-28-29-30-31-32-33-35-40-41-42-43-44-45-47-50-55-56-57-58-59-60-
69-70-72-73-74-75
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INT–TIPUS III 1-2-3-16-17-19-21-25-26-27 
INT–TIPUS IV 4-18-(78-79)
EXT–TIPUS I 23- 24- 27- 28- 29- 30- 31- 32- 33- 34- 45- 46- 47- 48- 49- 50- 51- 52.
EXT–TIPUS II 1- 2- 3- 4- 7- 8- 9- 10- 11- 12- 13- 14- 15- 18- 19- 20- 21.
EXT–TIPUS III 5-6-16-17-22-25-26-36-37-38-39-40-41-42-43-53-54-55-56-57-58-59-60.
EXT–TIPUS IV 35-44.
TD-TIPUS I 1-6-7-12-13.
TD-TIPUS II 2-3-4-5-8-9-10-11-14-15-16-17.
MT-TIPUS I 1-2
MT-TIPUS II 3.

6.1.1.4 MERCAT DE LA FLORIDA* (LF)

Tarifa Tarifes
Parada interior núm. 1 349,38
Parada interior núm. 2 349,38
Parada interior núm. 3 349,38
Parada interior núm. 4 609,43
Parada interior núm. 5 592,85
Parada interior núm. 6 609,43
Parada interior núm. 7 592,85
Parada interior núm. 8 540,93
Parada interior núm. 9 525,21
Parada interior núm.10 525,21
Parada interior núm. 12 441,78
Parada interior núm. 13 441,78
Parada interior núm. 14 474,08
Parada interior núm. 15 693,71
Parada interior núm. 16 426,83
Parada interior núm. 18 411,66
Parada interior núm. 19 350,24
Parada interior núm. 20 350,24
Parada interior núm. 21 475,58
Parada interior núm. 22 475,58
Parada interior núm. 23 387,02
Parada interior núm. 24 387,02
Parada interior núm. 25 414,16
Parada interior núm. 26 414,16
Parada interior núm. 30 391,84
Parada interior núm. 31 406,99
Parada interior núm. 33 682,48
Parada interior núm. 34 463,07
Parada interior núms 35-36 814,03
Parada interior núm. 37 380,97
Parada interior núm. 38 380,97
Parada interior núm. 39 380,97
Parada interior núm. 40 641,87
Parada interior núms. 41-42 861,99
Parada interior núms. 43-54 1.524,58
Parada interior núm. 44 702,35
Parada interior núm. 45 372,87
Parada interior núm. 46 843,97
Parada interior núm. 47 866,48
Parada interior núms. 48-49-50 2.382,87
Parada interior núm. 51 843,97
Parada interior núm. 52 580,87
Parada interior núm. 53 580,87
Parada interior núm. 55 536,44
Parada interior núm. 56 552,16
Parada interior núm. 57 626,73 C
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Tarifa Tarifes
Parada interior núms. 58-59 724,08
Parada interior núm. 60 691,73
Parada exterior núm. 1 256,77
Parada exterior núm. 2 256,77
Parada exterior núm. 3 256,77
Parada exterior núm. 4 256,77
Parada exterior núm. 5 263,12
Parada exterior núm. 6 263,12
Parada exterior núms. 7-8 401,29
Parada exterior núm. 11 258,47
Parada exterior núm. 12 258,47
Parada exterior núm. 13 258,47
Parada exterior núm. 14 258,47
Parada exterior núm. 15 258,47
Parada exterior núm. 16 262,84
Parada exterior núm. 17 262,84
Parada exterior núm. 18 262,84
Parada exterior núm. 19 244,80
Parada exterior núm. 20 244,80
Parada exterior núm. 21 244,80
Parada exterior núm. 22 244,80
Parada exterior núms. 23-24 447,65
Parada exterior núm. 25 291,92
Parada exterior núm. 26 291,92
Parada exterior núm. 27 240,08
Parada exterior núm. 28 240,08
Parada exterior núm. 29 240,08
Parada exterior núm. 30 247,15
Parada exterior núm. 31 247,15
Parada exterior núm. 32 247,15
Parada exterior núm. 33 247,15
Parada exterior núm. 34 250,85
Parada exterior núm. 35 250,85
Parada exterior núm. 36 250,85
Parada exterior núm. 37 269,97
Parada exterior núm. 38 269,97
Parada exterior núm. 39 269,97
Parada exterior núm. 40 271,28
Parada exterior núm. 41 271,28
Parada exterior núm. 42 271,28
Parada exterior núm. 43 271,28
Parada exterior núm. 44 245,98
Parada exterior núm. 45 245,98
Parada exterior núm. 46 245,98
Parada exterior núm. 47 244,92
Parada exterior núm. 48 244,92
Parada exterior núm. 49 244,92
Parada exterior núm. 50 281,76
Parada exterior núm. 51 281,76
Parada exterior núm. 52 256,92
Parada exterior núm. 53 256,92
Parada exterior núm. 58 247,98
Parada exterior núm. 59 247,98
Parada exterior núm. 60 247,98
Parada exterior núm. 61 255,72
Parada exterior núm. 62 255,72
Parada exterior núm. 63 255,72
Parada exterior núm. 67 280,01
Parada exterior núm. 68 280,01
Parada exterior núm. 69 280,01
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Tarifa Tarifes
Parada exterior núm. 70 266,28
Parada exterior núm. 71 266,28
Parada exterior núm. 72 266,28
Parada exterior núm. 73 265,00
Parada exterior núm. 74 265,00
Parada exterior núm. 75 265,00
Parada exterior núms. 76-77-78 571,10
Parada exterior núm. 79 242,73
Parada exterior núm. 80 242,73
Parada exterior núm. 81 242,73
Parada exterior núm. 85 266,06
Parada exterior núm. 86 266,06
Parada exterior núm. 87 266,06
Parada exterior núm. 88 262,88
Parada exterior núm. 89 262,88
Parada exterior núm. 90 262,88
Parada exterior núm. 0  74,66
Parada exterior núm. 91 262,88
Parada exterior núm. 92 256,18
Parada exterior núm. 93 256,18
Parada exterior núm. 94 227,28
Parada exterior núm. 100 287,19
Parada exterior núms. 101-102 366,40
Parada exterior núm. 103 287,19
Parada exterior núm. 104 287,19
Parada exterior núm. 105 287,19
Parada exterior núm. 106 250,88
Parada exterior núm. 107 250,88
Parada exterior núm. 108 246,22
Parada exterior núm. 109 246,22
Parada exterior núm. 110 246,22
Parada exterior núm. 111 246,22
Parada exterior núm. 112 251,88
Parada exterior núm. 113 246,46
Parada exterior núm. 114 246,46
Parada exterior núm. 115 158,33
Parada exterior núm. 116 76,31
Parada exterior núm. 117 76,31
Parada exterior núm. 118 76,31
Parada exterior núm. 119 76,31
Parada exterior núm. 120 172,05

* Aquestes quotes inclouen el cost dels consums d'aigua i electricitat, que estableix l'apartat 6.1.3 de l'article 6 d'aquesta 
ordenança. Aquesta inclusió tindrà efecte mentre l'activitat de les parades es desenvolupi en el mercat provisional de la 
Florida (LF).

6.1.1.5. MERCAT DEL TORRENT GORNAL (TG)

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I  49,47
Parades interiors Tipus II  59,20
Parades interiors Tipus III  65,34
Parades interiors Tipus IV  79,54
Parades interiors Tipus V 104,61
Parades exteriors  63,26
Magatzem Tipus I  31,89
Magatzem Tipus II  38,86
Magatzem Tipus III  45,88
Magatzem Tipus IV  59,30 C
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Tarifa EUR
Magatzem Tipus V  65,34
Cambra Frigorífica Tipus I  32,30
Cambra Frigorífica Tipus II  50,56
Cambra Frigorífica Tipus III  72,15

Relació per tipus de parades interiors

INT-TIPUS I 21- 22- 25- 37- 38- 39- 40- 52- 64- 67- 79- 93-94- 95- 96- 106- 109- 110.
INT-TIPUS II 3- 20- 23- 24- 28- 41- 42- 51- 55- 56- 57- 58- 59- 60- 61- 65- 66- 70- 71- 72- 73- 74- 75- 76- 80- 81- 91- 

92- 105- 107- 108- 111- 123- 124-126.
INT-TIPUS III 1- 2- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 10- 11- 12- 13- 14- 15- 16- 17- 19- 43- 50- 53- 54- 62- 63- 68- 69- 77- 78- 90- 112- 

113- 114- 115- 116-117- 118- 119- 120- 121- 122- 125- 127- 128- 129- 130.
INT-TIPUS IV (29-30) - (31-32) - (33-34) - (35-36) - (44-45) - (46-47) - (48-49) - (82-83) - (84-85) - (86-87) - (88-89) - 

(97-98) - (99-100) - (101-102)- (103-104). 
INT-TIPUS V (26-27)- 131- 132.
MAG-TIPUS I 2-3-4-5-6-40-41
MAG.TIPUS II 1-7-8-9-10-11-12-22-27-28-29-30-31-32-38-39-42-43-44-45
MAG-TIPUS III 13-14-19-20-21-23-24-25-26-33-34-35-36
MAG-TIPUS IV 15-37
MAG-TIPUS V 16-17-18
C.F. TIPUS I 1-2-3-4-5-6
C.F. TIPUS II 8
C.F. TIPUS III 7

6.1.1.6. MERCAT DE BELLVITGE(B1)

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I 128,28
Parades interiors Tipus II 143,52
Parades interiors Tipus III 157,72
Parades interiors Tipus IV 176,40
Parades interiors Tipus V 207,98
Parades interiors Tipus VI 239,08
Locals comercials 157,72
Cambra frigorífica 405,96
Magatzem  70,44

Relació per tipus de parades interiors i locals comercials

INT–TIPUS I 21-25-55
INT–TIPUS II 11-13-22-34-35-38-43-47-48-52-53
INT–TIPUS III 12-16-17-20-23-24-28-29-32-33-36-37-40-41-44-45-46-49-51-54-56-57-58-59
INT–TIPUS IV 14-15-18-19-26-27-30-31-39-42-50
INT–TIPUS V (3-4)-(5-6)-(9-10)-(60-61)-(62-63)-(64-65)-(66-67)-(68-69).
INT–TIPUS VI (1-2)-(7-8)
LC–TIPUS I 101-102

6.1.1.7. MERCAT DE MERCA-2 CAN SERRA (CS) (sense conveni)

Tarifa EUR
Parada interior Núm. 1 1.293,05
Parada interior Núm, 2 523,06
Parada interior Núm. 3 528,06
Parada interior Núm. 4 528,06
Parada interior Núm. 5 657,41
Parada interior Núm. 6 657,41
Parada interior Núm. 7 584,28
Parada interior Núm. 8 468,81
Parada interior Núm. 9 468,81
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Tarifa EUR
Parada interior Núm. 10 542,51
Parada interior Núm. 11 466,92
Parada interior Núm. 12 466,92
Parada interior Núm. 13 476,69
Parada interior Núm. 14 476,69
Local Comercial A 369,04
Local Comercial B 525,11
Local Comercial C 525,11
Local Comercial D 525,11
Local Comercial E 525,11
Local Comercial F 525,11
Local Comercial G 573,18
Unidad de Alimentación 3.699,43

Relació per tipus, de parades interiors i locals comercials

INT–TIPUS I 18- 19- 31
INT–TIPUS II 3- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 10- 11- 12- 29- 30- 33- 34- 35- 60
INT–TIPUS III 13- 14- 15- 16
INT–TIPUS IV 17-20-21-22-23-24-25-26-27-28-32-36-38-39-40-43-44-45-46-48-49-50-51-53-54-55-58-59-61
INT–TIPUS V (1-2)
INT–TIPUS VI 37- 41- 42- 47- 52- 56- 57
LC -TIPUS I A-I
LC -TIPUS II C-D-E-F-G-J-K
LC -TIPUS III H
LC -TIPUS IV B

6.1.1.8. MERCAT DE MERCA-2 BELLVITGE (B2)

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I 129,79
Parades interiors Tipus II 135,41
Parades interiors Tipus III 161,94
Parades interiors Tipus IV 175,67
Parades interiors Tipus V 276,64
Locals comercials Tipus I 118,14
Locals comercials Tipus II 165,22
Locals comercials Tipus III 194,29
Bar-Cafeteria 378,34
Cambra frigorífica 1.101,84 

Relació per tipus, de parades interiors i locals comercials

INT–TIPUS I 2-3-15 
INT–TIPUS II 12-13-14-16-17
INT–TIPUS III 4-7-8-10-11-18-19-20-21-22-23-24-25-30-33-36-39-42-45-48-51
INT–TIPUS IV 1-9-26-27-28-29-31-32-34-35-37-38-40-41-43-44-46-47-49-50-52
INT–TIPUS V (5-6)
LC–TIPUS I A-C-G-H
LC–TIPUS II B-E-F
LC–TIPUS III D

6.1.2.1. Tramitació d'expedient de canvi d'activitat que no generi liquidació 203,45 EUR.

6.1.2.2. Tramitació d'expedient de canvi de titularitat, canvi de titularitat i activitat, canvi d'activitat o permís d'obres que 
siguin denegats o desestimats per part del sol·licitant 203,45 EUR.

6.1.2.3. Tramitació d'expedients de cessió temporal i Societat Civil Privada 203,45 EUR.
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6.1.2.4.  Qualsevol  expedient  que generi  una liquidació d'import  inferior  al  de la  tramitació de l'expedient,  abonarà, 
només, l'import corresponent a aquest concepte. (203,45 EUR)

6.1.3. Els serveis complementaris s'ajustaran al següent règim:

6.1.3.1. Els titulars de les parades de venda de tots els mercats municipals que consumeixin aigua i/o fluid elèctric 
estaran obligats a tenir el comptador corresponent i  formalitzar l'oportú contracte al seu nom amb la companyia de 
serveis corresponent.

6.1.3.2. Les parades de venda o instal·lacions comunes dels mercats municipals que tinguin instal·lat un comptador a 
nom de l'Ajuntament, satisfaran el consum d'aigua o d'electricitat a raó d'allò que facturi la companyia subministradora, 
incrementat amb les despeses que s'hi ocasionin.

6.1.3.3. Les tarifes corresponents al mercat de La Florida inclouen el cost dels consums d'aigua i electricitat, i aquesta 
inclusió tindrà efecte mentre l'activitat de les parades es desenvolupi en el mercat provisional de La Florida (LF).

6.2) Per ocupació del domini públic per exercici del comerç

Les tarifes per la utilització privativa del domini públic regulat en aquesta ordenança seran les següents:

6.2.1. En els llocs de venda dels mercats setmanals o trimestrals de comerç no sedentari. S'aplicaran les següents 
tarifes:

6.2.1.1. Mercat setmanal de comerç no sedentari de Bellvitge i mercat setmanal de comerç no sedentari del Torrent  
Gornal ("Pajaritos") sense conveni, 42,34 EUR per m2/any, fraccionant-se en dos pagaments.

6.2.1.2. Mercat setmanal de comerç no sedentari del llibre, sense conveni, 99,93 EUR per mòdul/any.

6.2.1.3. Mercat mensual de productes agraris de proximitat (Mercat de Pagès), sense conveni, 20,75 EUR per mòdul de 
6 m2/mes.

6.2.1.4.  Mercats ocasionals autoritzats com a complement de les campanyes de promoció comercial  al voltant dels 
mercats municipals, sense conveni, 2,50 EUR/m2/dia. En cas que l'import sigui inferior a 17,66 EUR, s'aplicarà aquest 
import mínim per despeses de gestió.

6.2.1.5.  Mercats setmanals autoritzats com a complement de les campanyes de promoció comercial  al  voltant dels 
mercats municipals, sense conveni, mòduls de fins a 6 m2, 176,50 EUR per mòdul/any.

6.2.2. En els llocs de venda per desenvolupament d'activitats de promoció de productes. Per l'autorització municipal, per 
aquest concepte, es pagaran els següents drets per m2/dia:

6.2.2.1. Les activitats relacionades directament amb el mercat, 68,51 EUR per m2 el primer dia; el 50 per cent d'aquesta 
quantitat el segon dia, i el 25 per cent d'aquesta quantitat el tercer dia i següents.

6.2.2.2 Les activitats no relacionades directament amb el mercat,  119,91 EUR per m2 el primer dia; el 50 per cent 
d'aquesta quantitat el segon dia, i el 25 per cent d'aquesta quantitat el tercer dia i següents.

6.2.2.3. Les activitats que utilitzin un espai de forma indeterminada, pagaran 542,29 EUR per m2 el primer dia; el 50 per 
cent d'aquesta quantitat el segon dia, i el 25 per cent de l'esmentada quantitat el tercer dia i següents.

6.2.3. Els bars-cafeteries dels mercats municipals que sol·licitin instal·lar taules en els espais comuns dels mercats, i que 
puguin ser autoritzats, hauran d'abonar anualment les quantitats següents: 77,51 EUR per cada conjunt format per una 
taula i quatre cadires."

ARTICLE 7

Es modifica l'apartat 8.1 i 8.2 de l'article 7 que passa a tenir el redactat següent:

(...)

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
28

10
4



39

Dijous, 31 de desembre de 2015

7.8.1.  Mercat setmanal de comerç no sedentari de Bellvitge i  mercat setmanal de comerç no sedentari del Torrent 
Gornal ("Pajaritos"): 591,26 EUR/m2,  multiplicat per la superfície a transmetre i proporcionat al temps de durada de 
l'autorització que resti en vigor.

7.8.2.  Mercat setmanal de comerç no sedentari  del  llibre,  sense conveni:  1.440,90 EUR, proporcional  al  temps de 
durada de l'autorització que resti en vigor.

ARTICLE 14 Recaptació

Es modifica el primer apartat de l'article 14 que passa a tenir el redactat següent:

En els mercats de comerç no sedentari la quantitat de la taxa es satisfarà:

Mercats setmanal de Bellvitge i "Pajaritos", primer semestre, entre el 15 de gener i el 31 de març, i el segon semestre, 
entre el 15 de juny i el 15 d'octubre.

(...)

Disposició Transitòria

Es modifica la Disposició Transitòria, que passa a tenir el redactat següent:

Amb vigència exclusiva per l'exercici 2016, es redueixen a la meitat els percentatges fixats als apartats 7.1, 7.2, 7.3 i 7.7 
de l'article 7 d'aquesta ordenança fiscal"

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.19 REGULADORA DE LA TAXA PER L'ÚS DELS EQUIPAMENTS MUNICIPALS PER A 
LA CELEBRACIÓ DE MATRIMONIS CIVILS

ARTICLE 8 Règim de declaració i ingrés

Es modifica l'article 8, inclusió d'un nou paràgraf núm. 3 que passa a tenir el redactat següent:

"1. Els interessats hauran d'abonar, en el moment de sol·licitar la celebració del matrimoni, l'import de la taxa.

2. Donarà dret a la devolució del 100 per cent de l'import de la taxa abonada les anul·lacions presentades amb una 
anticipació mínima de 30 dies hàbils respecte a la data de celebració del matrimoni.

3. La  realització d'obres de rehabilitació que afectin al bon desenvolupament de l'acte de celebració dels matrimonis 
civils, donarà dret a la devolució del 100 per cent de l'import de la taxa abonada."

Disposició final

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 22 de desembre de 2015; entrarà en vigor l'1 de gener de 2016 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

Tanmateix  modificar  pel  2016 les expressions "declaració-autoliquidació"  per  fer  constar la  l'expressió ""declaració-
liquidació" en el contingut de totes les Ordenances Fiscals.
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Igualment pel 2016 modificar totes les referències a la Llei d'hisendes locals i en el seu lloc fer constar la denominació 
"Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals" 
en el contingut de totes les Ordenances Fiscals.

Contra  els  esmentats  acords  definitius  es  pot  interposar  recurs  contenciós  administratiu  a  la  Sala  Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, de conformitat amb el que preveu l'article 19 del Text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent d'aquest 
publicació al Butlletí Oficial de la Província. Tanmateix es podrà utilitzar qualsevol altre recurs que s'estimi convenient.

L'Hospitalet de Llobregat, 23 de desembre de 2015
El director de l'Òrgan de Gestió Tributària, Santiago Comillas Hernández
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